
Gemeinde Neuhaus 
9155 Neuhaus 12 

Tel.: (04356)2043-0, Fax-DW.: 13 
neuhaus@ktn.gde.at 

 

 

 

Voranschlag 

für das 
Haushaltsjahr 

2020 
 
 
 

 
 
 

Bezirk. Völkermarkt 

Gemeindekennziffer: 20810 

Fläche: 3.620 ha 

Einwohnerzahl: 1.036 





Inhaltsverzeichnis 
Gesamthaushalt

Ergebnisvoranschlag 1
Ergebnisvoranschlag (bereinigt um interne Vergütungen) 3
Finanzierungsvoranschlag 5
Finanzierungsvoranschlag (bereinigt um interne Vergütungen) 7
Voranschlagsquerschnitt 9

Bereichsbudgets
Bereichsbudget 0 - Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 13
Bereichsbudget 1 - Öffentliche Ordnung und Sicherheit 19
Bereichsbudget 2 - Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 25
Bereichsbudget 3 - Kunst, Kultur und Kultus 31
Bereichsbudget 4 - Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 37
Bereichsbudget 5 - Gesundheit 43
Bereichsbudget 6 - Straßen- und Wasserbau, Verkehr 49
Bereichsbudget 7 - Wirtschaftsförderung 55
Bereichsbudget 8 - Dienstleistungen 61
Bereichsbudget 9 - Finanzwirtschaft 67

Detailnachweis
Gruppe 0 - Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 73
Gruppe 1 - Öffentliche Ordnung und Sicherheit 95
Gruppe 2 - Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 101
Gruppe 3 - Kunst, Kultur und Kultus 115
Gruppe 4 - Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 129
Gruppe 5 - Gesundheit 137
Gruppe 6 - Straßen- und Wasserbau, Verkehr 147

InhaltsverzeichnisVoranschlag 2020



Gruppe 7 - Wirtschaftsförderung 155
Gruppe 8 - Dienstleistungen 161
Gruppe 9 - Finanzwirtschaft 179

Stellenplan 195
Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung 197

Anlagen
Anlage 6a - Nachweis über Transferzahlungen 199
Anlage 6b - Nachweis der Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven 201
Anlage 6c - Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst gem. § 32 Abs. 1 und 2 203
Anlage 6f - Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen 207

Übersicht Abgaben und privatrechtl. Engelte 209
Erläuterungen zu Voranschlagsstellen 211

Inhaltsverzeichnis Voranschlag 2020



Ergebnisvoranschlag Gesamthaushalt

MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1 425 200 0 0,00
1 212 Erträge aus Transfers 1 147 677 0 0,00
1 213 Finanzerträge 400 0 0,00
SU 21 Summe Erträge 2 573 277 0 0,00
1 221 Personalaufwand 409 800 0 0,00
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1 358 149 0 0,00
1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1 084 900 0 0,00
1 224 Finanzaufwand 26 100 0 0,00
SU 22 Summe Aufwendungen 2 878 949 0 0,00
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -305 673 0 0,00
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) -305 673 0 0,00

ErgebnisvoranschlagVoranschlag 2020

Seite 1



Ergebnisvoranschlag Voranschlag 2020

Seite 2



Ergebnisvoranschlag Gesamthaushalt (bereinigt um interne Vergütungen)

MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1 321 000 0 0,00
1 212 Erträge aus Transfers 1 147 677 0 0,00
1 213 Finanzerträge 400 0 0,00
SU 21 Summe Erträge 2 469 077 0 0,00
1 221 Personalaufwand 409 800 0 0,00
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1 253 949 0 0,00
1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1 084 900 0 0,00
1 224 Finanzaufwand 26 100 0 0,00
SU 22 Summe Aufwendungen 2 774 749 0 0,00
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -305 673 0 0,00
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) -305 673 0 0,00

Ergebnisvoranschlag (bereinigt)Voranschlag 2020

Seite 3



Ergebnisvoranschlag (bereinigt) Voranschlag 2020

Seite 4



Finanzierungsvoranschlag Gesamthaushalt

MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1 425 200 0 0,00
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 721 500 0 0,00
1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 400 0 0,00
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2 147 100 0 0,00
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 409 800 0 0,00
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 822 300 0 0,00
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1 084 900 0 0,00
1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 26 100 0 0,00
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2 343 100 0 0,00
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) -196 000 0 0,00
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0,00
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 563 300 0 0,00
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 563 300 0 0,00
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 612 700 0 0,00
1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 612 700 0 0,00
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) -49 400 0 0,00
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -245 400 0 0,00
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 199 100 0 0,00
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 199 100 0 0,00
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 213 500 0 0,00
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 213 500 0 0,00
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -14 400 0 0,00
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -259 800 0 0,00
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärunken eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0,00

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00

FinanzierungsvoranschlagVoranschlag 2020

Seite 5



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -259 800 0 0,00

Finanzierungsvoranschlag Voranschlag 2020

Seite 6



Finanzierungsvoranschlag Gesamthaushalt (bereinigt um interne Vergütungen)

MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1 321 000 0 0,00
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 721 500 0 0,00
1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 400 0 0,00
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2 042 900 0 0,00
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 409 800 0 0,00
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 718 100 0 0,00
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1 084 900 0 0,00
1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 26 100 0 0,00
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2 238 900 0 0,00
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) -196 000 0 0,00
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0,00
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 563 300 0 0,00
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 563 300 0 0,00
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 612 700 0 0,00
1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 612 700 0 0,00
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) -49 400 0 0,00
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -245 400 0 0,00
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 199 100 0 0,00
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 199 100 0 0,00
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 213 500 0 0,00
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 213 500 0 0,00
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -14 400 0 0,00
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -259 800 0 0,00
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärunken eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0,00

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00

Finanzierungsvoranschlag (bereinigt)Voranschlag 2020

Seite 7



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -259 800 0 0,00

Finanzierungsvoranschlag (bereinigt) Voranschlag 2020

Seite 8



Anlage 5b - Voranschlagsquerschnitt

I. Querschnitt
KZ Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen Summe Haushalt davon A 85-89 Summe ohne A 85-89

Erträge der operativen Gebarung/Einzahlungen aus Abgaben
10 Einzahlungen aus eigenen Abgaben Unterklasse 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859 153 700 58 300 95 400
11 Erträge aus Ertragsanteilen Gruppen 858 und 859 876 000 0 876 000
12 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und       

    -anlagen
Gruppe 852 244 100 243 400 700

13 Erträge aus Leistungen Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819 145 900 6 200 139 700
14 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit Gruppen 811, 820, 822, 823 3 900 0 3 900
15 Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts Gruppen 860 bis 863, 888 713 000 12 400 700 600
16 Sonstige Transfererträge Gruppen 809, 864 bis 868, 880 0 0 0
17 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und 

marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)
Gruppe 869 und 879 0 0 0

18 Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829 1 500 0 1 500
19 Summe 1 (Erträge) 2 138 100 320 300 1 817 800

Aufwendungen der operativen Gebarung
20 Personalaufwand Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten 409 800 0 409 800
21 Pensionen und sonstige Ruhebezüge Gruppen 760, 761 0 0 0
22 Bezüge der gewählten Organe Gruppe 721 74 100 0 74 100
23 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren Klasse 4 42 500 500 42 000
24 Verwaltungs- und Betriebsaufwand Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 

689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 
706 und 721; Gruppe 790

706 700 193 900 512 800

25 Zinsen für Finanzschulden Gruppen 650, 651, 653 und 657 25 100 9 500 15 600
26 Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts Gruppen 750 bis 754 919 200 38 700 880 500
27 Sonstige laufende Transfers Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781 165 700 69 300 96 400
28 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und 

marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)
Gruppe 769 0 0 0

29 Summe 2 (Aufwendungen) 2 343 100 311 900 2 031 200

91 SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung Summe 1 minus Summe 2 -205 000 8 400 -213 400

VoranschlagsquerschnittVoranschlag 2020

Seite 9



KZ Bezeichnung Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten un 
dder Kapitaltransferkonten

Summe Haushalt davon A 85-89 Summe ohne A 85-89

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne 
Finanztransaktionen

30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 
(bei unbeweglichen Kulturgütern)

0 0 0

31 Veräußerung von beweglichem Vermögen Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 
170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen 
Kulturgütern)

0 0 0

32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten Unterklasse 07 0 0 0
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des 

öffentlichen Rechts
Gruppen 300 bis 303, 309, 871 544 800 0 544 800

34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) Gruppen 304 bis 308 27 000 27 000 0
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne 

Finanztransaktionen)
 571 800 27 000 544 800

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne 
Finanztransaktionen

40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063 554 200 0 554 200
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 

150, 159, 170 und 175
52 500 9 000 43 500

42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten Unterklasse 07 6 000 0 6 000
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774 0 0 0
44 Sonstige Kapitaltransfers Gruppen 775 bis 779, 785 und 786 0 0 0
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne 

Finanztransaktionen)
 612 700 9 000 603 700

92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne 
Finanztransaktionen

Summe 3 minus Summe 4 -40 900 18 000 -58 900

Voranschlagsquerschnitt Voranschlag 2020

Seite 10



KZ Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung nur A 85-89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen

50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224 0
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven Gruppen 293, 294 und 295 0
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des 

öffentlichen Rechts
Gruppen 240 bis 244 0

53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und 
von Bezugsvorschüssen

Gruppen 245 bis 249 und 273 0

54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen 
Rechts

Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354 18 300

55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357 0
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten Gruppen 821 und 826 0
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)  18 300

Auszahlungen aus Finanztransaktionen
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224 0
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven Gruppen 293, 294 und 295 0
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts Gruppen 240 bis 244 0
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Gruppen 245 bis 249 und 273 0
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen 

Rechts
Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354 0

65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357 75 500
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten Gruppen 652, 655 und 658 0
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)  75 500

93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen Summe 5 minus Summe 6 -57 200

94 SALDO 4: Summe der Salden 1, 2 und 3 -30 800

II. Ableitung des Finanzierungssaldos
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85-89 und ohne 

Finanztransaktionen
Saldo 1 plus Saldo 2 -272 300

71 Überrechnung Jahresergebnis A 85-89 Saldo 4 der Spalte "davon A 85-89" -30 800
95 Finanzierungssaldo (,,vorläufiges Maastricht-Ergebnisò) -303 100

VoranschlagsquerschnittVoranschlag 2020

Seite 11



Voranschlagsquerschnitt Voranschlag 2020

Seite 12



Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget 0 - Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gemeinden) 

MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 19 500 0 0,00
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 0 0 0,00
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 2113 Erträge aus Gebühren 0 0 0,00
2 2114 Erträge aus Leistungen 15 500 0 0,00
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 3 500 0 0,00
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 500 0 0,00
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0 0 0,00
1 212 Erträge aus Transfers 12 143 0 0,00
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0,00
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0,00
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 12 143 0 0,00
1 213 Finanzerträge 0 0 0,00
2 2131 Erträge aus Zinsen 0 0 0,00
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0,00
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0,00
SU 21 Summe Erträge 31 643 0 0,00
1 221 Personalaufwand 201 400 0 0,00
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 155 400 0 0,00
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 44 000 0 0,00
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 2 000 0 0,00
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0 0 0,00
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 235 124 0 0,00
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 7 500 0 0,00
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 28 100 0 0,00
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 4 300 0 0,00
2 2224 Instandhaltung 8 900 0 0,00
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 166 800 0 0,00
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 19 524 0 0,00

Bereichsbudget 0Voranschlag 2020

Seite 13



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 165 200 0 0,00
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 164 800 0 0,00
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0,00
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 400 0 0,00
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0,00
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0,00
1 224 Finanzaufwand 0 0 0,00
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
0 0 0,00

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0,00

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 0 0 0,00
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0,00
SU 22 Summe Aufwendungen 601 724 0 0,00
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -570 081 0 0,00
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 0 0 0,00
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) -570 081 0 0,00

Bereichsbudget 0 Voranschlag 2020

Seite 14



Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget 0 - Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gemeinden) 

MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 19 500 0 0,00
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0 0 0,00
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 0 0 0,00
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 15 500 0 0,00
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 3 500 0 0,00
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 500 0 0,00
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0 0 0,00
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0 0 0,00
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 19 500 0 0,00
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 201 400 0 0,00
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 155 400 0 0,00
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 44 000 0 0,00
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 2 000 0 0,00
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 215 600 0 0,00
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 7 500 0 0,00
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 28 100 0 0,00
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 4 300 0 0,00
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 8 900 0 0,00
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 166 800 0 0,00
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0,00
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 165 200 0 0,00
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 164 800 0 0,00
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 400 0 0,00

Bereichsbudget 0Voranschlag 2020

Seite 15



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0 0 0,00
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
0 0 0,00

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0 0 0,00
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 582 200 0 0,00
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) -562 700 0 0,00
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0,00
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0,00
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0,00
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0,00
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 6 000 0 0,00
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 6 000 0 0,00
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0 0 0,00
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 6 000 0 0,00
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 6 000 0 0,00
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 6 000 0 0,00
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0,00
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0,00
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0,00

Bereichsbudget 0 Voranschlag 2020

Seite 16



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0,00
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0,00
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 6 000 0 0,00
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -562 700 0 0,00
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0 0 0,00
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 0 0,00
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0 0 0,00
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0 0 0,00
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0,00
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -562 700 0 0,00
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00

Bereichsbudget 0Voranschlag 2020

Seite 17



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärunken eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0,00

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärunken eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0,00

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -562 700 0 0,00

Bereichsbudget 0 Voranschlag 2020

Seite 18



Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget 1 - Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Länder und Gemeinden) 

MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0 0 0,00
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 0 0 0,00
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 2113 Erträge aus Gebühren 0 0 0,00
2 2114 Erträge aus Leistungen 0 0 0,00
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0 0 0,00
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 0 0 0,00
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0 0 0,00
1 212 Erträge aus Transfers 76 701 0 0,00
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 42 400 0 0,00
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0,00
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0,00
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 34 301 0 0,00
1 213 Finanzerträge 0 0 0,00
2 2131 Erträge aus Zinsen 0 0 0,00
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0,00
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0,00
SU 21 Summe Erträge 76 701 0 0,00
1 221 Personalaufwand 0 0 0,00
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0 0 0,00
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0 0 0,00
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 0 0 0,00
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0 0 0,00
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 141 646 0 0,00
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 10 800 0 0,00
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 19 000 0 0,00
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 14 400 0 0,00
2 2224 Instandhaltung 12 000 0 0,00
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 7 000 0 0,00
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 78 446 0 0,00

Bereichsbudget 1Voranschlag 2020

Seite 19



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 3 400 0 0,00
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0,00
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3 400 0 0,00
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0,00
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0,00
1 224 Finanzaufwand 0 0 0,00
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
0 0 0,00

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0,00

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 0 0 0,00
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0,00
SU 22 Summe Aufwendungen 145 046 0 0,00
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -68 345 0 0,00
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 0 0 0,00
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) -68 345 0 0,00

Bereichsbudget 1 Voranschlag 2020

Seite 20



Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget 1 - Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Länder und Gemeinden) 

MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0 0 0,00
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0 0 0,00
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 0 0 0,00
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 0 0 0,00
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 0 0 0,00
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0 0 0,00
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 42 400 0 0,00
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 42 400 0 0,00
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0 0 0,00
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 42 400 0 0,00
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0 0 0,00
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 0 0 0,00
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0 0 0,00
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0 0 0,00
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 63 200 0 0,00
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 10 800 0 0,00
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 19 000 0 0,00
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 14 400 0 0,00
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 12 000 0 0,00
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 7 000 0 0,00
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0,00
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3 400 0 0,00
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3 400 0 0,00

Bereichsbudget 1Voranschlag 2020

Seite 21



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0 0 0,00
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
0 0 0,00

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0 0 0,00
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 66 600 0 0,00
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) -24 200 0 0,00
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0,00
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0,00
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0,00
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0,00
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 17 000 0 0,00
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 17 000 0 0,00
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0 0 0,00
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 17 000 0 0,00
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 17 000 0 0,00
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0,00
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 17 000 0 0,00
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0,00

Bereichsbudget 1 Voranschlag 2020

Seite 22



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0,00
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0,00
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 17 000 0 0,00
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -24 200 0 0,00
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0 0 0,00
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 0 0,00
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0 0 0,00
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0 0 0,00
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0,00
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -24 200 0 0,00
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00

Bereichsbudget 1Voranschlag 2020

Seite 23



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärunken eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0,00

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärunken eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0,00

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -24 200 0 0,00

Bereichsbudget 1 Voranschlag 2020

Seite 24



Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget 2 - Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Länder und Gemeinden) 

MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 31 500 0 0,00
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 0 0 0,00
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 2113 Erträge aus Gebühren 0 0 0,00
2 2114 Erträge aus Leistungen 31 500 0 0,00
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0 0 0,00
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 0 0 0,00
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0 0 0,00
1 212 Erträge aus Transfers 71 924 0 0,00
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 37 300 0 0,00
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0,00
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0,00
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 34 624 0 0,00
1 213 Finanzerträge 0 0 0,00
2 2131 Erträge aus Zinsen 0 0 0,00
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0,00
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0,00
SU 21 Summe Erträge 103 424 0 0,00
1 221 Personalaufwand 141 700 0 0,00
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 111 900 0 0,00
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 29 800 0 0,00
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 0 0 0,00
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0 0 0,00
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 154 562 0 0,00
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 8 100 0 0,00
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 73 800 0 0,00
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 700 0 0,00
2 2224 Instandhaltung 4 100 0 0,00
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 24 000 0 0,00
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 43 862 0 0,00

Bereichsbudget 2Voranschlag 2020

Seite 25



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 104 800 0 0,00
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 98 700 0 0,00
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0,00
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6 100 0 0,00
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0,00
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0,00
1 224 Finanzaufwand 0 0 0,00
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
0 0 0,00

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0,00

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 0 0 0,00
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0,00
SU 22 Summe Aufwendungen 401 062 0 0,00
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -297 638 0 0,00
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 0 0 0,00
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) -297 638 0 0,00

Bereichsbudget 2 Voranschlag 2020

Seite 26



Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget 2 - Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Länder und Gemeinden) 

MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 31 500 0 0,00
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0 0 0,00
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 0 0 0,00
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 31 500 0 0,00
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 0 0 0,00
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0 0 0,00
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 37 300 0 0,00
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 37 300 0 0,00
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0 0 0,00
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 68 800 0 0,00
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 141 700 0 0,00
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 111 900 0 0,00
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 29 800 0 0,00
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0 0 0,00
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 110 700 0 0,00
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 8 100 0 0,00
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 73 800 0 0,00
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 700 0 0,00
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 4 100 0 0,00
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 24 000 0 0,00
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0,00
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 104 800 0 0,00
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 98 700 0 0,00
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6 100 0 0,00

Bereichsbudget 2Voranschlag 2020

Seite 27



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0 0 0,00
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
0 0 0,00

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0 0 0,00
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 357 200 0 0,00
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) -288 400 0 0,00
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0,00
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0,00
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0,00
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0,00
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 6 700 0 0,00
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 6 700 0 0,00
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0 0 0,00
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 6 700 0 0,00
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 6 700 0 0,00
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0,00
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 6 700 0 0,00
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0,00

Bereichsbudget 2 Voranschlag 2020

Seite 28



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0,00
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0,00
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 6 700 0 0,00
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -288 400 0 0,00
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0 0 0,00
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 0 0,00
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0 0 0,00
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0 0 0,00
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0,00
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -288 400 0 0,00
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00

Bereichsbudget 2Voranschlag 2020

Seite 29



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärunken eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0,00

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärunken eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0,00

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -288 400 0 0,00

Bereichsbudget 2 Voranschlag 2020

Seite 30



Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget 3 - Kunst, Kultur und Kultus (Länder und Gemeinden) 

MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0 0 0,00
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 0 0 0,00
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 2113 Erträge aus Gebühren 0 0 0,00
2 2114 Erträge aus Leistungen 0 0 0,00
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0 0 0,00
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 0 0 0,00
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0 0 0,00
1 212 Erträge aus Transfers 56 830 0 0,00
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 56 500 0 0,00
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0,00
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0,00
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 330 0 0,00
1 213 Finanzerträge 0 0 0,00
2 2131 Erträge aus Zinsen 0 0 0,00
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0,00
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0,00
SU 21 Summe Erträge 56 830 0 0,00
1 221 Personalaufwand 0 0 0,00
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0 0 0,00
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0 0 0,00
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 0 0 0,00
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0 0 0,00
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 45 636 0 0,00
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2 100 0 0,00
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0 0 0,00
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 0 0 0,00
2 2224 Instandhaltung 0 0 0,00
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 41 900 0 0,00
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1 636 0 0,00

Bereichsbudget 3Voranschlag 2020

Seite 31



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 36 500 0 0,00
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2 500 0 0,00
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0,00
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 34 000 0 0,00
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0,00
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0,00
1 224 Finanzaufwand 0 0 0,00
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
0 0 0,00

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0,00

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 0 0 0,00
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0,00
SU 22 Summe Aufwendungen 82 136 0 0,00
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -25 306 0 0,00
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 0 0 0,00
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) -25 306 0 0,00

Bereichsbudget 3 Voranschlag 2020

Seite 32



Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget 3 - Kunst, Kultur und Kultus (Länder und Gemeinden) 

MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0 0 0,00
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0 0 0,00
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 0 0 0,00
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 0 0 0,00
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 0 0 0,00
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0 0 0,00
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 56 500 0 0,00
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 56 500 0 0,00
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0 0 0,00
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 56 500 0 0,00
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0 0 0,00
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 0 0 0,00
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0 0 0,00
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0 0 0,00
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 44 000 0 0,00
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2 100 0 0,00
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0 0 0,00
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0 0 0,00
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0 0 0,00
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 41 900 0 0,00
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0,00
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 36 500 0 0,00
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2 500 0 0,00
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 34 000 0 0,00

Bereichsbudget 3Voranschlag 2020

Seite 33



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0 0 0,00
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
0 0 0,00

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0 0 0,00
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 80 500 0 0,00
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) -24 000 0 0,00
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0,00
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0,00
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0,00
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0,00
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 12 300 0 0,00
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 12 300 0 0,00
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0 0 0,00
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 12 300 0 0,00
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 12 300 0 0,00
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 12 300 0 0,00
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0,00
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0,00

Bereichsbudget 3 Voranschlag 2020

Seite 34



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0,00
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0,00
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 12 300 0 0,00
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -24 000 0 0,00
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0 0 0,00
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 0 0,00
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0 0 0,00
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0 0 0,00
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0,00
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -24 000 0 0,00
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00

Bereichsbudget 3Voranschlag 2020

Seite 35



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärunken eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0,00

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärunken eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0,00

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -24 000 0 0,00

Bereichsbudget 3 Voranschlag 2020

Seite 36



Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget 4 - Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Länder und Gemeinden) 

MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0 0 0,00
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 0 0 0,00
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 2113 Erträge aus Gebühren 0 0 0,00
2 2114 Erträge aus Leistungen 0 0 0,00
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0 0 0,00
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 0 0 0,00
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0 0 0,00
1 212 Erträge aus Transfers 42 800 0 0,00
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 42 800 0 0,00
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0,00
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0,00
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 0 0 0,00
1 213 Finanzerträge 0 0 0,00
2 2131 Erträge aus Zinsen 0 0 0,00
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0,00
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0,00
SU 21 Summe Erträge 42 800 0 0,00
1 221 Personalaufwand 0 0 0,00
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0 0 0,00
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0 0 0,00
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 0 0 0,00
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0 0 0,00
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 5 000 0 0,00
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0 0 0,00
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0 0 0,00
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 0 0 0,00
2 2224 Instandhaltung 0 0 0,00
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 5 000 0 0,00
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0 0 0,00

Bereichsbudget 4Voranschlag 2020

Seite 37



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 336 100 0 0,00
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 327 400 0 0,00
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0,00
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 8 700 0 0,00
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0,00
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0,00
1 224 Finanzaufwand 4 400 0 0,00
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
4 400 0 0,00

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0,00

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 0 0 0,00
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0,00
SU 22 Summe Aufwendungen 345 500 0 0,00
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -302 700 0 0,00
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 0 0 0,00
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) -302 700 0 0,00

Bereichsbudget 4 Voranschlag 2020

Seite 38



Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget 4 - Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Länder und Gemeinden) 

MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0 0 0,00
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0 0 0,00
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 0 0 0,00
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 0 0 0,00
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 0 0 0,00
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0 0 0,00
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 42 800 0 0,00
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 42 800 0 0,00
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0 0 0,00
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 42 800 0 0,00
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0 0 0,00
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 0 0 0,00
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0 0 0,00
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0 0 0,00
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 5 000 0 0,00
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0 0 0,00
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0 0 0,00
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0 0 0,00
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0 0 0,00
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 5 000 0 0,00
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0,00
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 336 100 0 0,00
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 327 400 0 0,00
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 8 700 0 0,00

Bereichsbudget 4Voranschlag 2020

Seite 39



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 4 400 0 0,00
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
4 400 0 0,00

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0 0 0,00
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 345 500 0 0,00
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) -302 700 0 0,00
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0,00
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0,00
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0,00
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0,00
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0,00
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0 0 0,00
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 20 800 0 0,00
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 20 800 0 0,00
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0,00
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0,00

Bereichsbudget 4 Voranschlag 2020

Seite 40



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0,00
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0,00
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 20 800 0 0,00
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) -20 800 0 0,00
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -323 500 0 0,00
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 20 800 0 0,00
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 20 800 0 0,00
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 0 0,00
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 20 800 0 0,00
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 34 400 0 0,00
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 34 400 0 0,00
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0 0 0,00
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0,00
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 34 400 0 0,00
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -13 600 0 0,00
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -337 100 0 0,00
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00

Bereichsbudget 4Voranschlag 2020

Seite 41



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärunken eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0,00

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärunken eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0,00

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -337 100 0 0,00

Bereichsbudget 4 Voranschlag 2020

Seite 42



Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget 5 - Gesundheit (Länder und Gemeinden) 

MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2 000 0 0,00
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 0 0 0,00
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 2113 Erträge aus Gebühren 0 0 0,00
2 2114 Erträge aus Leistungen 2 000 0 0,00
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0 0 0,00
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 0 0 0,00
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0 0 0,00
1 212 Erträge aus Transfers 5 900 0 0,00
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 5 900 0 0,00
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0,00
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0,00
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 0 0 0,00
1 213 Finanzerträge 0 0 0,00
2 2131 Erträge aus Zinsen 0 0 0,00
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0,00
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0,00
SU 21 Summe Erträge 7 900 0 0,00
1 221 Personalaufwand 0 0 0,00
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0 0 0,00
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0 0 0,00
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 0 0 0,00
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0 0 0,00
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 20 600 0 0,00
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0 0 0,00
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1 000 0 0,00
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 0 0 0,00
2 2224 Instandhaltung 300 0 0,00
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 19 300 0 0,00
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0 0 0,00

Bereichsbudget 5Voranschlag 2020

Seite 43



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 165 500 0 0,00
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 165 300 0 0,00
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0,00
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200 0 0,00
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0,00
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0,00
1 224 Finanzaufwand 0 0 0,00
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
0 0 0,00

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0,00

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 0 0 0,00
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0,00
SU 22 Summe Aufwendungen 186 100 0 0,00
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -178 200 0 0,00
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 0 0 0,00
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) -178 200 0 0,00

Bereichsbudget 5 Voranschlag 2020

Seite 44



Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget 5 - Gesundheit (Länder und Gemeinden) 

MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2 000 0 0,00
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0 0 0,00
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 0 0 0,00
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 2 000 0 0,00
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 0 0 0,00
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0 0 0,00
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 5 900 0 0,00
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 5 900 0 0,00
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0 0 0,00
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 7 900 0 0,00
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0 0 0,00
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 0 0 0,00
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0 0 0,00
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0 0 0,00
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 20 600 0 0,00
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0 0 0,00
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1 000 0 0,00
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0 0 0,00
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 300 0 0,00
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 19 300 0 0,00
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0,00
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 165 500 0 0,00
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 165 300 0 0,00
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200 0 0,00

Bereichsbudget 5Voranschlag 2020

Seite 45



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0 0 0,00
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
0 0 0,00

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0 0 0,00
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 186 100 0 0,00
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) -178 200 0 0,00
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0,00
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0,00
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0,00
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0,00
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0,00
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0 0 0,00
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0,00
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0,00
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0,00
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0,00

Bereichsbudget 5 Voranschlag 2020

Seite 46



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0,00
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0,00
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -178 200 0 0,00
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0 0 0,00
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 0 0,00
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0 0 0,00
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0 0 0,00
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0,00
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -178 200 0 0,00
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00

Bereichsbudget 5Voranschlag 2020

Seite 47



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärunken eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0,00

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärunken eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0,00

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -178 200 0 0,00

Bereichsbudget 5 Voranschlag 2020

Seite 48



Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget 6 - Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Länder und Gemeinden) 

MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0 0 0,00
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 0 0 0,00
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 2113 Erträge aus Gebühren 0 0 0,00
2 2114 Erträge aus Leistungen 0 0 0,00
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0 0 0,00
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 0 0 0,00
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0 0 0,00
1 212 Erträge aus Transfers 387 870 0 0,00
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 85 800 0 0,00
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0,00
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0,00
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 302 070 0 0,00
1 213 Finanzerträge 0 0 0,00
2 2131 Erträge aus Zinsen 0 0 0,00
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0,00
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0,00
SU 21 Summe Erträge 387 870 0 0,00
1 221 Personalaufwand 0 0 0,00
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0 0 0,00
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0 0 0,00
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 0 0 0,00
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0 0 0,00
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 374 984 0 0,00
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 500 0 0,00
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0 0 0,00
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 0 0 0,00
2 2224 Instandhaltung 36 000 0 0,00
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 33 900 0 0,00
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 304 584 0 0,00

Bereichsbudget 6Voranschlag 2020

Seite 49



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 95 100 0 0,00
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 89 700 0 0,00
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0,00
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 5 400 0 0,00
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0,00
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0,00
1 224 Finanzaufwand 10 300 0 0,00
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
10 300 0 0,00

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0,00

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 0 0 0,00
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0,00
SU 22 Summe Aufwendungen 480 384 0 0,00
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -92 514 0 0,00
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 0 0 0,00
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) -92 514 0 0,00

Bereichsbudget 6 Voranschlag 2020

Seite 50



Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget 6 - Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Länder und Gemeinden) 

MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0 0 0,00
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0 0 0,00
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 0 0 0,00
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 0 0 0,00
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 0 0 0,00
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0 0 0,00
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 85 800 0 0,00
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 85 800 0 0,00
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0 0 0,00
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 85 800 0 0,00
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0 0 0,00
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 0 0 0,00
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0 0 0,00
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0 0 0,00
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 70 400 0 0,00
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 500 0 0,00
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0 0 0,00
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0 0 0,00
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 36 000 0 0,00
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 33 900 0 0,00
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0,00
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 95 100 0 0,00
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 89 700 0 0,00
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 5 400 0 0,00
2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00

Bereichsbudget 6Voranschlag 2020

Seite 51



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 10 300 0 0,00
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
10 300 0 0,00

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0 0 0,00
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 175 800 0 0,00
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) -90 000 0 0,00
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0,00
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0,00
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0,00
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0,00
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 462 200 0 0,00
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 462 200 0 0,00
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0 0 0,00
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 462 200 0 0,00
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 508 800 0 0,00
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 508 300 0 0,00
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 500 0 0,00
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0,00

Bereichsbudget 6 Voranschlag 2020

Seite 52



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0,00
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0,00
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 508 800 0 0,00
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) -46 600 0 0,00
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -136 600 0 0,00
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 160 000 0 0,00
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 160 000 0 0,00
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 0 0,00
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 160 000 0 0,00
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 103 600 0 0,00
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 103 600 0 0,00
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0 0 0,00
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0,00
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 103 600 0 0,00
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 56 400 0 0,00
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -80 200 0 0,00
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00

Bereichsbudget 6Voranschlag 2020

Seite 53



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärunken eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0,00

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärunken eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0,00

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -80 200 0 0,00

Bereichsbudget 6 Voranschlag 2020

Seite 54



Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget 7 - Wirtschaftsförderung (Länder und Gemeinden) 

MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1 000 0 0,00
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 0 0 0,00
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 2113 Erträge aus Gebühren 0 0 0,00
2 2114 Erträge aus Leistungen 0 0 0,00
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0 0 0,00
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 1 000 0 0,00
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0 0 0,00
1 212 Erträge aus Transfers 30 311 0 0,00
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 30 000 0 0,00
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0,00
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0,00
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 311 0 0,00
1 213 Finanzerträge 0 0 0,00
2 2131 Erträge aus Zinsen 0 0 0,00
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0,00
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0,00
SU 21 Summe Erträge 31 311 0 0,00
1 221 Personalaufwand 0 0 0,00
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0 0 0,00
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0 0 0,00
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 0 0 0,00
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0 0 0,00
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3 773 0 0,00
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0 0 0,00
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0 0 0,00
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 0 0 0,00
2 2224 Instandhaltung 0 0 0,00
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 2 300 0 0,00
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1 473 0 0,00

Bereichsbudget 7Voranschlag 2020

Seite 55



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 41 000 0 0,00
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2 800 0 0,00
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0,00
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 6 900 0 0,00
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 31 300 0 0,00
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0,00
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0,00
1 224 Finanzaufwand 0 0 0,00
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
0 0 0,00

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0,00

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 0 0 0,00
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0,00
SU 22 Summe Aufwendungen 44 773 0 0,00
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -13 461 0 0,00
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 0 0 0,00
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) -13 461 0 0,00

Bereichsbudget 7 Voranschlag 2020

Seite 56



Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget 7 - Wirtschaftsförderung (Länder und Gemeinden) 

MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1 000 0 0,00
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0 0 0,00
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 0 0 0,00
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 0 0 0,00
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 0 0 0,00
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1 000 0 0,00
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 30 000 0 0,00
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 30 000 0 0,00
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0 0 0,00
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 31 000 0 0,00
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0 0 0,00
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 0 0 0,00
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0 0 0,00
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0 0 0,00
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2 300 0 0,00
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0 0 0,00
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0 0 0,00
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0 0 0,00
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0 0 0,00
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2 300 0 0,00
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0,00
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 41 000 0 0,00
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2 800 0 0,00
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 6 900 0 0,00
2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 31 300 0 0,00

Bereichsbudget 7Voranschlag 2020

Seite 57



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0 0 0,00
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
0 0 0,00

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0 0 0,00
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 43 300 0 0,00
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) -12 300 0 0,00
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0,00
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0,00
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0,00
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0,00
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 11 300 0 0,00
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 11 300 0 0,00
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0 0 0,00
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 11 300 0 0,00
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 11 300 0 0,00
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0,00
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 11 300 0 0,00
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0,00

Bereichsbudget 7 Voranschlag 2020

Seite 58



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0,00
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0,00
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 11 300 0 0,00
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -12 300 0 0,00
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0 0 0,00
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 0 0,00
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0 0 0,00
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0 0 0,00
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0,00
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -12 300 0 0,00
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00

Bereichsbudget 7Voranschlag 2020

Seite 59



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärunken eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0,00

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärunken eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0,00

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -12 300 0 0,00

Bereichsbudget 7 Voranschlag 2020

Seite 60



Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget 8 - Dienstleistungen (Länder und Gemeinden) 

MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 399 800 0 0,00
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 58 300 0 0,00
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 2113 Erträge aus Gebühren 244 100 0 0,00
2 2114 Erträge aus Leistungen 96 900 0 0,00
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0 0 0,00
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 500 0 0,00
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0 0 0,00
1 212 Erträge aus Transfers 54 796 0 0,00
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 12 400 0 0,00
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0,00
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0,00
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 42 396 0 0,00
1 213 Finanzerträge 100 0 0,00
2 2131 Erträge aus Zinsen 100 0 0,00
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0,00
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0,00
SU 21 Summe Erträge 454 696 0 0,00
1 221 Personalaufwand 66 700 0 0,00
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 52 000 0 0,00
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 14 700 0 0,00
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 0 0 0,00
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0 0 0,00
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 376 724 0 0,00
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 13 500 0 0,00
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 16 400 0 0,00
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 0 0 0,00
2 2224 Instandhaltung 18 900 0 0,00
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 241 600 0 0,00
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 86 324 0 0,00

Bereichsbudget 8Voranschlag 2020

Seite 61



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 108 000 0 0,00
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 38 700 0 0,00
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0,00
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 58 300 0 0,00
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 11 000 0 0,00
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0,00
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0,00
1 224 Finanzaufwand 9 500 0 0,00
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
9 500 0 0,00

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0,00

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 0 0 0,00
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0,00
SU 22 Summe Aufwendungen 560 924 0 0,00
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -106 228 0 0,00
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 0 0 0,00
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) -106 228 0 0,00

Bereichsbudget 8 Voranschlag 2020

Seite 62



Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget 8 - Dienstleistungen (Länder und Gemeinden) 

MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 399 800 0 0,00
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 58 300 0 0,00
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0 0 0,00
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 244 100 0 0,00
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 96 900 0 0,00
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 0 0 0,00
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 500 0 0,00
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 12 400 0 0,00
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 12 400 0 0,00
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100 0 0,00
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100 0 0,00
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 412 300 0 0,00
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 66 700 0 0,00
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 52 000 0 0,00
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 14 700 0 0,00
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0 0 0,00
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 290 400 0 0,00
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 13 500 0 0,00
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 16 400 0 0,00
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0 0 0,00
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 18 900 0 0,00
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 241 600 0 0,00
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0,00
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 108 000 0 0,00
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 38 700 0 0,00
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 58 300 0 0,00
2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 11 000 0 0,00

Bereichsbudget 8Voranschlag 2020

Seite 63



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 9 500 0 0,00
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
9 500 0 0,00

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0 0 0,00
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 474 600 0 0,00
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) -62 300 0 0,00
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0,00
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0,00
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0,00
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0,00
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 47 800 0 0,00
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 20 800 0 0,00
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0 0 0,00
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 27 000 0 0,00
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 47 800 0 0,00
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 29 800 0 0,00
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 12 800 0 0,00
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 9 000 0 0,00
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 8 000 0 0,00
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0,00

Bereichsbudget 8 Voranschlag 2020

Seite 64



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0,00
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0,00
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 29 800 0 0,00
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) 18 000 0 0,00
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -44 300 0 0,00
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 18 300 0 0,00
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 18 300 0 0,00
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 0 0,00
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 18 300 0 0,00
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 75 500 0 0,00
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 75 500 0 0,00
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0,00
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 75 500 0 0,00
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -57 200 0 0,00
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -101 500 0 0,00
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00

Bereichsbudget 8Voranschlag 2020

Seite 65



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärunken eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0,00

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärunken eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0,00

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -101 500 0 0,00

Bereichsbudget 8 Voranschlag 2020

Seite 66



Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget 9 - Finanzwirtschaft (Länder und Gemeinden) 

MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 971 400 0 0,00
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 95 400 0 0,00
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 876 000 0 0,00
2 2113 Erträge aus Gebühren 0 0 0,00
2 2114 Erträge aus Leistungen 0 0 0,00
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0 0 0,00
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 0 0 0,00
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0 0 0,00
1 212 Erträge aus Transfers 408 400 0 0,00
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 408 400 0 0,00
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0,00
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0,00
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 0 0 0,00
1 213 Finanzerträge 300 0 0,00
2 2131 Erträge aus Zinsen 300 0 0,00
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0,00
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0,00
SU 21 Summe Erträge 1 380 100 0 0,00
1 221 Personalaufwand 0 0 0,00
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0 0 0,00
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0 0 0,00
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 0 0 0,00
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0 0 0,00
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 100 0 0,00
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0 0 0,00
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0 0 0,00
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 0 0 0,00
2 2224 Instandhaltung 0 0 0,00
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 100 0 0,00
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0 0 0,00

Bereichsbudget 9Voranschlag 2020

Seite 67



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 29 300 0 0,00
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 29 300 0 0,00
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0,00
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0,00
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0,00
1 224 Finanzaufwand 1 900 0 0,00
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
900 0 0,00

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0,00

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 1 000 0 0,00
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0,00
SU 22 Summe Aufwendungen 31 300 0 0,00
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) 1 348 800 0 0,00
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 0 0 0,00
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) 1 348 800 0 0,00

Bereichsbudget 9 Voranschlag 2020

Seite 68



Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget 9 - Finanzwirtschaft (Länder und Gemeinden) 

MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 971 400 0 0,00
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 95 400 0 0,00
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 876 000 0 0,00
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 0 0 0,00
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 0 0 0,00
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 0 0 0,00
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0 0 0,00
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 408 400 0 0,00
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 408 400 0 0,00
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 300 0 0,00
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 300 0 0,00
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0,00
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0,00
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1 380 100 0 0,00
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0 0 0,00
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 0 0 0,00
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0 0 0,00
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0 0 0,00
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 100 0 0,00
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0 0 0,00
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0 0 0,00
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0 0 0,00
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0 0 0,00
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 100 0 0,00
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0,00
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 29 300 0 0,00
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 29 300 0 0,00
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0,00
2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00

Bereichsbudget 9Voranschlag 2020

Seite 69



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0,00

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 1 900 0 0,00
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
900 0 0,00

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0,00
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 1 000 0 0,00
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 31 300 0 0,00
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) 1 348 800 0 0,00
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0,00
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0,00
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0,00
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0,00
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0,00
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0 0 0,00
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 0 0,00
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0,00
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0 0 0,00
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0,00
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0 0 0,00
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0,00
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0,00
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0,00
2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0,00

Bereichsbudget 9 Voranschlag 2020

Seite 70



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0,00
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0,00
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0,00
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0,00
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0,00
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0,00
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0,00
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0,00
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) 1 348 800 0 0,00
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0 0 0,00
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 0 0,00
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0 0 0,00
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0,00
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0,00
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0,00
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0 0 0,00
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0,00
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0,00
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 1 348 800 0 0,00
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00

Bereichsbudget 9Voranschlag 2020

Seite 71



MVAG
Ebene

MVAG
Code Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärunken eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0,00

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärunken eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0,00

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0,00
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0,00
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0,00
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0,00
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) 1 348 800 0 0,00

Bereichsbudget 9 Voranschlag 2020

Seite 72



Detailnachweis der Konten
Einzelplan 0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 

(Gemeinden)
Voranschlag

2020
Voranschlag

2019
Ergebnis

2018
Voranschlag

2020
Voranschlag

2019
Ergebnis

2018
Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-570 081 0 0,00 -562 700 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-570 081 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -562 700 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-562 700 0 0,00

A 00 Gewählte Gemeindeorgane Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-98 000 0 0,00 -98 000 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-98 000 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -98 000 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-98 000 0 0,00

UA 000 Gewählte Gemeindeorgane Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-98 000 0 0,00 -98 000 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-98 000 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -98 000 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-98 000 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 0Voranschlag 2020

Seite 73



Ansatz 00000 Gewählte Gemeindeorgane Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

00000 582000 SV-Dienstgeberbeiträge 1 600 0 0,00 1 600 0 0,00
00000 631000 Telekommunikationsdienste 400 0 0,00 400 0 0,00
00000 670000 Versicherungen 400 0 0,00 400 0 0,00
00000 721000 Bezüge Bürgermeister 50 100 0 0,00 50 100 0 0,00
00000 721200 Sitzungsgelder 24 000 0 0,00 24 000 0 0,00
00000 724000 Reisegebühren 3 000 0 0,00 3 000 0 0,00
00000 729000 Sonstige Ausgaben 3 000 0 0,00 3 000 0 0,00
00000 752400 Beitrag Pensionsf. Bgm. - GSZ 15 500 0 0,00 15 500 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 98 000 0 0,00 98 000 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-98 000 0 0,00 -98 000 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-98 000 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -98 000 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-98 000 0 0,00

A 01 Hauptverwaltung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-302 981 0 0,00 -295 600 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-302 981 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -295 600 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-295 600 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 0 Voranschlag 2020

Seite 74



UA 010 Zentralamt Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-270 181 0 0,00 -262 800 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-270 181 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -262 800 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-262 800 0 0,00

Ansatz 01000 Zentralamt Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

01000 810309 Leistungserlöse Gebührenhaush. 7 700 0 0,00 7 700 0 0,00
01000 811000 Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung 3 500 0 0,00 3 500 0 0,00
01000 813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapita 

ltransfers)
12 143 0 0,00

01000 816200 Kostenbeitrag Kopien 500 0 0,00 500 0 0,00
01000 829000 Sonstige Einnahmen 500 0 0,00 500 0 0,00

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 24 343 0 0,00 12 200 0 0,00
01000 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 2 000 0 0,00 2 000 0 0,00
01000 454000 Reinigungsmittel 300 0 0,00 300 0 0,00
01000 456000 Schreib-,Zeichen-und sonstige Büromittel 2 500 0 0,00 2 500 0 0,00
01000 457000 Druckwerke 2 500 0 0,00 2 500 0 0,00
01000 510000 Geldbezüge d. Vertragsbedien. Verwaltung 129 000 0 0,00 129 000 0 0,00
01000 522000 Geld-Angestellte (nicht ganz-j ährig) 600 0 0,00 600 0 0,00
01000 563000 Son. Aufwandsentschädigungen 2 000 0 0,00 2 000 0 0,00
01000 565000 Mehrleistungsvergütungen 17 900 0 0,00 17 900 0 0,00
01000 565100 Leistungsprämien nach K-GMG 6 100 0 0,00 6 100 0 0,00
01000 569000 Sonstige Nebengebühren 1 800 0 0,00 1 800 0 0,00
01000 580000 DB zum FLAG 8 300 0 0,00 8 300 0 0,00
01000 581200 Kollektiversicherung lt. K-GMG 1 000 0 0,00 1 000 0 0,00
01000 582000 SV-Dienstgeberbeiträge 33 100 0 0,00 33 100 0 0,00
01000 600100 Strom 1 000 0 0,00 1 000 0 0,00
01000 600300 Wärme 3 600 0 0,00 3 600 0 0,00
01000 614000 Instandh. v. Geb. und Bauten 4 000 0 0,00 4 000 0 0,00
01000 616000 Instandh. v. Maschinen & masch inellen Anlagen 1 200 0 0,00 1 200 0 0,00
01000 618000 Instandhaltung v. son. Anlagen 2 700 0 0,00 2 700 0 0,00
01000 618100 Instandh. u. Wartung EDV (Hardware / Software) 1 000 0 0,00 1 000 0 0,00
01000 630000 Postdienste 4 700 0 0,00 4 700 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 0Voranschlag 2020

Seite 75



Ansatz 01000 Zentralamt Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
01000 631000 Telekommunikationsdienste 5 000 0 0,00 5 000 0 0,00
01000 640000 Rechts- und Beratungsaufwand 7 000 0 0,00 7 000 0 0,00
01000 670000 Versicherungen 6 000 0 0,00 6 000 0 0,00
01000 680300 Planmäßige Abschreibung 14 765 0 0,00
01000 680700 Planmäßige Abschreibung 4 759 0 0,00
01000 705000 Operating Leasing 4 300 0 0,00 4 300 0 0,00
01000 711000 Gebühren für Gemeindeein. -FAG 800 0 0,00 800 0 0,00
01000 720109 Kostenbeit. Wirtschaftshofarb. 4 000 0 0,00 4 000 0 0,00
01000 724000 Reisegebühren 4 000 0 0,00 4 000 0 0,00
01000 728000 Entgelte für son. Leistungen 10 000 0 0,00 10 000 0 0,00
01000 728010 Reinigung Amtshaus 3 100 0 0,00 3 100 0 0,00
01000 729000 Sonstige Ausgaben 5 500 0 0,00 5 500 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 294 524 0 0,00 275 000 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-270 181 0 0,00 -262 800 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-270 181 0 0,00

Investive Gebarung
01000 301101 BZ i.R. - laufendes Jahr 6 000 0 0,00

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 6 000 0 0,00
01000 070000 Aktivierungsfähige Rechte 6 000 0 0,00

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 6 000 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -262 800 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-262 800 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 0 Voranschlag 2020

Seite 76



UA 011 Personalamt Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0,00 0 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

Ansatz 01100 Personalamt Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0,00 0 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 0Voranschlag 2020

Seite 77



UA 012 Hilfsamt Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-30 300 0 0,00 -30 300 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-30 300 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -30 300 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-30 300 0 0,00

Ansatz 01200 Hilfsamt Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

01200 720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen 5 600 0 0,00 5 600 0 0,00
01200 720700 Umlage Verwaltungsgemeinschaft 23 900 0 0,00 23 900 0 0,00
01200 754300 GSZ-Gemeindebeitrag 800 0 0,00 800 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 30 300 0 0,00 30 300 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-30 300 0 0,00 -30 300 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-30 300 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -30 300 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-30 300 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 0 Voranschlag 2020

Seite 78



UA 015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-2 500 0 0,00 -2 500 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-2 500 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 500 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-2 500 0 0,00

Ansatz 01500 Pressestelle, Amtsblatt und Öf Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

01500 729000 Sonstige Ausgaben 2 500 0 0,00 2 500 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 2 500 0 0,00 2 500 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-2 500 0 0,00 -2 500 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-2 500 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 500 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-2 500 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 0Voranschlag 2020

Seite 79



UA 019 Repräsentation Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0,00 0 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

Ansatz 01900 Repräsentation Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0,00 0 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 0 Voranschlag 2020

Seite 80



A 02 Hauptverwaltung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 700 0 0,00 -1 700 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 700 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 700 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-1 700 0 0,00

UA 022 Standesamt Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-200 0 0,00 -200 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-200 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -200 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-200 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 0Voranschlag 2020

Seite 81



Ansatz 02200 Standesamt Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

02200 459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200 0 0,00 200 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 200 0 0,00 200 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-200 0 0,00 -200 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-200 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -200 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-200 0 0,00

UA 024 Wahlamt Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 500 0 0,00 -1 500 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 500 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 500 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-1 500 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 0 Voranschlag 2020

Seite 82



Ansatz 02400 Wahlamt Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

02400 816000 Kostenbeiträge/ersätze son. L. 1 500 0 0,00 1 500 0 0,00
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 1 500 0 0,00 1 500 0 0,00

02400 729000 Sonstige Ausgaben 3 000 0 0,00 3 000 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 3 000 0 0,00 3 000 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 500 0 0,00 -1 500 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-1 500 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 500 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-1 500 0 0,00

A 03 Bauverwaltung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-4 500 0 0,00 -4 500 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-4 500 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -4 500 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-4 500 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 0Voranschlag 2020

Seite 83



UA 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-4 500 0 0,00 -4 500 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-4 500 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -4 500 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-4 500 0 0,00

Ansatz 03100 Amt für Raumordnung und Raumpl Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

03100 728000 Entgelte für son. Leistungen 4 500 0 0,00 4 500 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 4 500 0 0,00 4 500 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-4 500 0 0,00 -4 500 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-4 500 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -4 500 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-4 500 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 0 Voranschlag 2020

Seite 84



A 06 Sonstige Maßnahmen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-7 200 0 0,00 -7 200 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-7 200 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -7 200 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-7 200 0 0,00

UA 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige 
Organisationen

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-4 500 0 0,00 -4 500 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-4 500 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -4 500 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-4 500 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 0Voranschlag 2020

Seite 85



Ansatz 06000 Beiträge an Verbände, Vereine Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

06000 726000 Mitgliedsbeiträge an Institut. 4 500 0 0,00 4 500 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 4 500 0 0,00 4 500 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-4 500 0 0,00 -4 500 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-4 500 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -4 500 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-4 500 0 0,00

UA 062 Ehrungen und Auszeichnungen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 000 0 0,00 -1 000 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 000 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 000 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-1 000 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 0 Voranschlag 2020

Seite 86



Ansatz 06200 Ehrungen und Auszeichnungen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

06200 729000 Sonstige Ausgaben 1 000 0 0,00 1 000 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 1 000 0 0,00 1 000 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 000 0 0,00 -1 000 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-1 000 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 000 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-1 000 0 0,00

UA 063 Städtekontakte und Partnerschaften Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 700 0 0,00 -1 700 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 700 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 700 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-1 700 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 0Voranschlag 2020

Seite 87



Ansatz 06300 Städtekontakte und Partnerscha Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

06300 729000 Sonstige Ausgaben 1 700 0 0,00 1 700 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 1 700 0 0,00 1 700 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 700 0 0,00 -1 700 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-1 700 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 700 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-1 700 0 0,00

A 07 Verfügungsmittel Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-9 600 0 0,00 -9 600 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-9 600 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -9 600 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-9 600 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 0 Voranschlag 2020

Seite 88



UA 070 Verfügungsmittel Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-9 600 0 0,00 -9 600 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-9 600 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -9 600 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-9 600 0 0,00

Ansatz 07000 Verfügungsmittel Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

07000 729000 Sonstige Ausgaben 9 600 0 0,00 9 600 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 9 600 0 0,00 9 600 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-9 600 0 0,00 -9 600 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-9 600 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -9 600 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-9 600 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 0Voranschlag 2020

Seite 89



A 08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-141 500 0 0,00 -141 500 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-141 500 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -141 500 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-141 500 0 0,00

UA 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-141 500 0 0,00 -141 500 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-141 500 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -141 500 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-141 500 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 0 Voranschlag 2020

Seite 90



Ansatz 08000 Pensionen (soweit nicht aufget Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

08000 810609 Kostenbeiträge für Pensionen 5 800 0 0,00 5 800 0 0,00
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 5 800 0 0,00 5 800 0 0,00

08000 752500 Beitrag Pensionsf. Mita. - GSZ 147 300 0 0,00 147 300 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 147 300 0 0,00 147 300 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-141 500 0 0,00 -141 500 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-141 500 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -141 500 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-141 500 0 0,00

A 09 Personalbetreuung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-4 600 0 0,00 -4 600 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-4 600 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -4 600 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-4 600 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 0Voranschlag 2020

Seite 91



UA 091 Personalausbildung und Personalfortbildung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-4 200 0 0,00 -4 200 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-4 200 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -4 200 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-4 200 0 0,00

Ansatz 09100 Personalausbildung und Persona Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

09100 729000 Sonstige Ausgaben 3 000 0 0,00 3 000 0 0,00
09100 754200 Ktn. Verwaltungsakademie 1 200 0 0,00 1 200 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 4 200 0 0,00 4 200 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-4 200 0 0,00 -4 200 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-4 200 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -4 200 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-4 200 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 0 Voranschlag 2020

Seite 92



UA 094 Gemeinschaftspflege Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-400 0 0,00 -400 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-400 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -400 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-400 0 0,00

Ansatz 09400 Gemeinschaftspflege Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

09400 757000 Lfd. TZ an priv.Organisationen 400 0 0,00 400 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 400 0 0,00 400 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-400 0 0,00 -400 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-400 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -400 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-400 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 0Voranschlag 2020

Seite 93



Detailnachweis - Gruppe 0 Voranschlag 2020

Seite 94



Detailnachweis der Konten
Einzelplan 1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Länder und 

Gemeinden)
Voranschlag

2020
Voranschlag

2019
Ergebnis

2018
Voranschlag

2020
Voranschlag

2019
Ergebnis

2018
Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-68 345 0 0,00 -24 200 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-68 345 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -24 200 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-24 200 0 0,00

A 13 Sonderpolizei Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-3 600 0 0,00 -3 600 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-3 600 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -3 600 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-3 600 0 0,00

UA 132 Gesundheitspolizei Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-3 600 0 0,00 -3 600 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-3 600 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -3 600 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-3 600 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 1Voranschlag 2020

Seite 95



Ansatz 13200 Gesundheitspolizei Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

13200 728000 Entgelte für son. Leistungen 3 600 0 0,00 3 600 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 3 600 0 0,00 3 600 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-3 600 0 0,00 -3 600 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-3 600 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -3 600 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-3 600 0 0,00

A 16 Feuerwehrwesen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-64 645 0 0,00 -20 500 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-64 645 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -20 500 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-20 500 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 1 Voranschlag 2020

Seite 96



UA 163 Freiwillige Feuerwehren Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-62 624 0 0,00 -18 700 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-62 624 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -18 700 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-18 700 0 0,00

Ansatz 16300 Freiwillige Feuerwehren Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

16300 813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapita 
ltransfers)

34 301 0 0,00

16300 861101 TZ Länder - BZ i.R. 42 400 0 0,00 42 400 0 0,00
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 76 701 0 0,00 42 400 0 0,00

16300 400001 Geringwert. W.G. FF Neuhaus 2 600 0 0,00 2 600 0 0,00
16300 400002 Geringwert. W.G. FF Bach 2 600 0 0,00 2 600 0 0,00
16300 400003 Geringwert. W.G. FF Schwabegg 2 600 0 0,00 2 600 0 0,00
16300 452000 Treibstoffe 3 000 0 0,00 3 000 0 0,00
16300 600100 Strom 5 500 0 0,00 5 500 0 0,00
16300 600300 Wärme 5 000 0 0,00 5 000 0 0,00
16300 614000 Instandh. v. Geb. und Bauten 2 000 0 0,00 2 000 0 0,00
16300 616000 Instandh. v. Maschinen & masch inellen Anlagen 5 000 0 0,00 5 000 0 0,00
16300 617000 Instandh. von Fahrzeugen 5 000 0 0,00 5 000 0 0,00
16300 631000 Telekommunikationsdienste 1 000 0 0,00 1 000 0 0,00
16300 670000 Versicherungen 7 500 0 0,00 7 500 0 0,00
16300 680300 Planmäßige Abschreibung 18 563 0 0,00
16300 680400 Planmäßige Abschreibung 11 977 0 0,00
16300 680600 Planmäßige Abschreibung 41 085 0 0,00
16300 680700 Planmäßige Abschreibung 6 600 0 0,00
16300 700000 Miet- u. Pachtaufwand 14 400 0 0,00 14 400 0 0,00
16300 711000 Gebühren für Gemeindeein. -FAG 1 000 0 0,00 1 000 0 0,00
16300 720109 Kostenbeit. Wirtschaftshofarb. 500 0 0,00 500 0 0,00
16300 757000 Förderung von Vereinen u. Inst 1 400 0 0,00 1 400 0 0,00
16300 768000 Son. lfd. TZ an priv. Haush. 2 000 0 0,00 2 000 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 139 325 0 0,00 61 100 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-62 624 0 0,00 -18 700 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 1Voranschlag 2020

Seite 97



Ansatz 16300 Freiwillige Feuerwehren Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-62 624 0 0,00

Investive Gebarung
16300 301101 BZ i.R. - laufendes Jahr Landesfonds und Landeskammern 17 000 0 0,00

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 17 000 0 0,00
16300 042000 Amts-, Betr.- & Geschäftsausst tung 17 000 0 0,00

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 17 000 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -18 700 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-18 700 0 0,00

UA 164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-2 021 0 0,00 -1 800 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-2 021 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 800 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-1 800 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 1 Voranschlag 2020

Seite 98



Ansatz 16400 Förderung der Brandbekämpfung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

16400 680400 Planmäßige Abschreibung 221 0 0,00
16400 729000 Sonstige Ausgaben 1 800 0 0,00 1 800 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 2 021 0 0,00 1 800 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-2 021 0 0,00 -1 800 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-2 021 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 800 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-1 800 0 0,00

A 18 Landesverteidigung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-100 0 0,00 -100 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-100 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -100 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-100 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 1Voranschlag 2020

Seite 99



UA 180 Zivilschutz Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-100 0 0,00 -100 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-100 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -100 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-100 0 0,00

Ansatz 18000 Zivilschutz Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

18000 729000 Sonstige Ausgaben 100 0 0,00 100 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 100 0 0,00 100 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-100 0 0,00 -100 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-100 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -100 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-100 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 1 Voranschlag 2020

Seite 100



Detailnachweis der Konten
Einzelplan 2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Länder 

und Gemeinden)
Voranschlag

2020
Voranschlag

2019
Ergebnis

2018
Voranschlag

2020
Voranschlag

2019
Ergebnis

2018
Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-297 638 0 0,00 -288 400 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-297 638 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -288 400 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-288 400 0 0,00

A 21 Allgemeinbildender Unterricht Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-138 760 0 0,00 -133 000 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-138 760 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -133 000 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-133 000 0 0,00

UA 210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-77 000 0 0,00 -77 000 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-77 000 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -77 000 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-77 000 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 2Voranschlag 2020

Seite 101



Ansatz 21000 Allgemeinbildende Pflichtschul Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

21000 751300 TZ an Länder - Sonderpäd. Zen. 200 0 0,00 200 0 0,00
21000 752200 Lfd. TZ G. - Schulgemeindever. 60 200 0 0,00 60 200 0 0,00
21000 754100 Ktn. Schulbaufonds 16 600 0 0,00 16 600 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 77 000 0 0,00 77 000 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-77 000 0 0,00 -77 000 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-77 000 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -77 000 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-77 000 0 0,00

UA 211 Volksschulen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-61 760 0 0,00 -56 000 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-61 760 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -56 000 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-56 000 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 2 Voranschlag 2020

Seite 102



Ansatz 21100 Volksschulen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0,00 0 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

Ansatz 21101 VS Neuhaus Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

21101 813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapita 
ltransfers)

21 981 0 0,00

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 21 981 0 0,00 0 0 0,00
21101 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1 000 0 0,00 1 000 0 0,00
21101 454000 Reinigungsmittel 700 0 0,00 700 0 0,00
21101 456000 Schreib-, Zeichen- und so. Büromittel 1 000 0 0,00 1 000 0 0,00
21101 457000 Druckwerke 1 000 0 0,00 1 000 0 0,00
21101 511000 Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung 14 300 0 0,00 14 300 0 0,00
21101 565000 Mehrleistungsvergütungen 600 0 0,00 600 0 0,00
21101 569000 Sonstige Nebengebühren 200 0 0,00 200 0 0,00
21101 580000 DB zum FLAG 1 000 0 0,00 1 000 0 0,00
21101 582000 SV-Dienstgeberbeiträge 3 600 0 0,00 3 600 0 0,00
21101 600100 Strom 2 000 0 0,00 2 000 0 0,00
21101 600300 Wärme 14 800 0 0,00 14 800 0 0,00
21101 614000 Instandh. v. Geb. und Bauten 1 000 0 0,00 1 000 0 0,00
21101 616000 Instandh. v. Maschinen & masch inellen Anlagen 600 0 0,00 600 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 2Voranschlag 2020

Seite 103



Ansatz 21101 VS Neuhaus Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
21101 618000 Instandhaltung v. son. Anlagen 600 0 0,00 600 0 0,00
21101 630000 Postdienste 100 0 0,00 100 0 0,00
21101 631000 Telekommunikationsdienste 1 100 0 0,00 1 100 0 0,00
21101 670000 Versicherungen 1 700 0 0,00 1 700 0 0,00
21101 680300 Planmäßige Abschreibung 25 038 0 0,00
21101 680700 Planmäßige Abschreibung 1 701 0 0,00
21101 705000 Operating Leasing 700 0 0,00 700 0 0,00
21101 711000 Gebühren für Gemeindeein. -FAG 1 300 0 0,00 1 300 0 0,00
21101 720109 Kostenbeit. Wirtschaftshofarb. 1 600 0 0,00 1 600 0 0,00
21101 728010 Reinigung VS Neuhaus 2 000 0 0,00 2 000 0 0,00
21101 729000 Sonstige Ausgaben 500 0 0,00 500 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 78 140 0 0,00 51 400 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-56 158 0 0,00 -51 400 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-56 158 0 0,00

Investive Gebarung
21101 301101 BZ i.R. - laufendes Jahr Landesfonds und Landeskammern 5 000 0 0,00
21101 301102 BZ i.R. Vorjahre 1 700 0 0,00

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 6 700 0 0,00
21101 042000 Amts-, Betr.- & Geschäftsausst tung 6 700 0 0,00

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 6 700 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -51 400 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-51 400 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 2 Voranschlag 2020

Seite 104



Ansatz 21102 VS Schwabegg Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

21102 813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapita 
ltransfers)

1 599 0 0,00

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 1 599 0 0,00 0 0 0,00
21102 451000 Brennstoffe 900 0 0,00 900 0 0,00
21102 600100 Strom 400 0 0,00 400 0 0,00
21102 614000 Instandh. v. Geb. und Bauten 500 0 0,00 500 0 0,00
21102 670000 Versicherungen 1 200 0 0,00 1 200 0 0,00
21102 680300 Planmäßige Abschreibung 2 558 0 0,00
21102 680700 Planmäßige Abschreibung 43 0 0,00
21102 711000 Gebühren für Gemeindeein. -FAG 300 0 0,00 300 0 0,00
21102 720109 Kostenbeit. Wirtschaftshofarb. 1 100 0 0,00 1 100 0 0,00
21102 729000 Sonstige Ausgaben 200 0 0,00 200 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 7 201 0 0,00 4 600 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-5 602 0 0,00 -4 600 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-5 602 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -4 600 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-4 600 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 2Voranschlag 2020

Seite 105



A 23 Förderung des Unterrichts Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-17 600 0 0,00 -17 600 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-17 600 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -17 600 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-17 600 0 0,00

UA 232 Schülerbetreuung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-17 600 0 0,00 -17 600 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-17 600 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -17 600 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-17 600 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 2 Voranschlag 2020

Seite 106



Ansatz 23200 Schülerbetreuung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

23200 816000 Kostenbeiträge/ersätze son. L. 26 500 0 0,00 26 500 0 0,00
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 26 500 0 0,00 26 500 0 0,00

23200 621000 Personen-und Gütertransporte 41 000 0 0,00 41 000 0 0,00
23200 621010 Sonst. Personen- und Gütertr. 1 500 0 0,00 1 500 0 0,00
23200 729000 Sonstige Ausgaben 600 0 0,00 600 0 0,00
23200 768000 Son. lfd. TZ an priv. Haush. 1 000 0 0,00 1 000 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 44 100 0 0,00 44 100 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-17 600 0 0,00 -17 600 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-17 600 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -17 600 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-17 600 0 0,00

A 24 Vorschulische Erziehung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-129 609 0 0,00 -126 400 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-129 609 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -126 400 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-126 400 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 2Voranschlag 2020

Seite 107



UA 240 Kindergärten Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-107 909 0 0,00 -104 700 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-107 909 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -104 700 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-104 700 0 0,00

Ansatz 24000 Kindergärten Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

24000 810000 Leistungserlöse 5 000 0 0,00 5 000 0 0,00
24000 813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapita 

ltransfers)
11 045 0 0,00

24000 861001 Lfd. TZ von Ländern 32 700 0 0,00 32 700 0 0,00
24000 861500 Kärntner Kinder-Stipendium 3 600 0 0,00 3 600 0 0,00
24000 863000 Lfd. TZ von sonst. Tr. ö. Rech ts 1 000 0 0,00 1 000 0 0,00

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 53 345 0 0,00 42 300 0 0,00
24000 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 2 700 0 0,00 2 700 0 0,00
24000 454000 Reinigungsmittel 400 0 0,00 400 0 0,00
24000 456000 Schreib-,Zeichen-und sonstige Büromittel 200 0 0,00 200 0 0,00
24000 457000 Druckwerke 200 0 0,00 200 0 0,00
24000 510000 Geldbezüge d. Vertragsbedien. 66 900 0 0,00 66 900 0 0,00
24000 511000 Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung 28 700 0 0,00 28 700 0 0,00
24000 565000 Mehrleistungsvergütungen 1 000 0 0,00 1 000 0 0,00
24000 569000 Sonstige Nebengebühren 200 0 0,00 200 0 0,00
24000 580000 DB zum FLAG 4 200 0 0,00 4 200 0 0,00
24000 582000 SV-Dienstgeberbeiträge 21 000 0 0,00 21 000 0 0,00
24000 600100 Strom 1 000 0 0,00 1 000 0 0,00
24000 600300 Wärme 5 800 0 0,00 5 800 0 0,00
24000 614000 Instandh. v. Geb. und Bauten 800 0 0,00 800 0 0,00
24000 616000 Instandh. v. Maschinen & masch inellen Anlagen 600 0 0,00 600 0 0,00
24000 631000 Telekommunikationsdienste 100 0 0,00 100 0 0,00
24000 670000 Versicherungen 2 000 0 0,00 2 000 0 0,00
24000 680200 Planmäßige Abschreibung 302 0 0,00
24000 680300 Planmäßige Abschreibung 13 746 0 0,00
24000 680700 Planmäßige Abschreibung 205 0 0,00
24000 711000 Gebühren für Gemeindeein. -FAG 800 0 0,00 800 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 2 Voranschlag 2020

Seite 108



Ansatz 24000 Kindergärten Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
24000 720109 Kostenbeit. Wirtschaftshofarb. 1 600 0 0,00 1 600 0 0,00
24000 724000 Reisegebühren 300 0 0,00 300 0 0,00
24000 728010 Reinigung KIGA 7 000 0 0,00 7 000 0 0,00
24000 729000 Sonstige Ausgaben 1 500 0 0,00 1 500 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 161 253 0 0,00 147 000 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-107 909 0 0,00 -104 700 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-107 909 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -104 700 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-104 700 0 0,00

UA 249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-21 700 0 0,00 -21 700 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-21 700 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -21 700 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-21 700 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 2Voranschlag 2020

Seite 109



Ansatz 24900 Sonstige Einrichtungen und Maß Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

24900 751900 Lfd. TZ L. - Uml. Kindertages. 21 700 0 0,00 21 700 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 21 700 0 0,00 21 700 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-21 700 0 0,00 -21 700 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-21 700 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -21 700 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-21 700 0 0,00

A 26 Sport und außerschulische Leibeserziehung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-7 869 0 0,00 -7 600 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-7 869 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -7 600 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-7 600 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 2 Voranschlag 2020

Seite 110



UA 262 Sportplätze Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-6 369 0 0,00 -6 100 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-6 369 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -6 100 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-6 100 0 0,00

Ansatz 26200 Sportplätze Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

26200 600100 Strom 900 0 0,00 900 0 0,00
26200 670000 Versicherungen 200 0 0,00 200 0 0,00
26200 680200 Planmäßige Abschreibung 269 0 0,00
26200 720109 Kostenbeit. Wirtschaftshofarb. 5 000 0 0,00 5 000 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 6 369 0 0,00 6 100 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-6 369 0 0,00 -6 100 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-6 369 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -6 100 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-6 100 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 2Voranschlag 2020

Seite 111



UA 269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 500 0 0,00 -1 500 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 500 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 500 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-1 500 0 0,00

Ansatz 26900 Sonstige Einrichtungen und Maß Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

26900 729000 Sonstige Ausgaben 200 0 0,00 200 0 0,00
26900 757000 Förderung von Vereinen u. Inst 1 300 0 0,00 1 300 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 1 500 0 0,00 1 500 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 500 0 0,00 -1 500 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-1 500 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 500 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-1 500 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 2 Voranschlag 2020

Seite 112



A 28 Forschung und Wissenschaft Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-3 800 0 0,00 -3 800 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-3 800 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -3 800 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-3 800 0 0,00

UA 282 Studienbeihilfen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-3 800 0 0,00 -3 800 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-3 800 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -3 800 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-3 800 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 2Voranschlag 2020

Seite 113



Ansatz 28200 Studienbeihilfen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

28200 768000 Son. lfd. TZ an priv. Haush. 3 800 0 0,00 3 800 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 3 800 0 0,00 3 800 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-3 800 0 0,00 -3 800 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-3 800 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -3 800 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-3 800 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 2 Voranschlag 2020

Seite 114



Detailnachweis der Konten
Einzelplan 3 Kunst, Kultur und Kultus (Länder und Gemeinden) Voranschlag

2020
Voranschlag

2019
Ergebnis

2018
Voranschlag

2020
Voranschlag

2019
Ergebnis

2018
Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-25 306 0 0,00 -24 000 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-25 306 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -24 000 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-24 000 0 0,00

A 32 Musik und darstellende Kunst Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-6 500 0 0,00 -6 500 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-6 500 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -6 500 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-6 500 0 0,00

UA 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-2 500 0 0,00 -2 500 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-2 500 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 500 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-2 500 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 3Voranschlag 2020

Seite 115



Ansatz 32000 Ausbildung in Musik und darste Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

32000 752100 Schulerhaltungsb. VS u. MS 2 500 0 0,00 2 500 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 2 500 0 0,00 2 500 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-2 500 0 0,00 -2 500 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-2 500 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 500 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-2 500 0 0,00

UA 322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-4 000 0 0,00 -4 000 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-4 000 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -4 000 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-4 000 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 3 Voranschlag 2020

Seite 116



Ansatz 32200 Maßnahmen zur Förderung der Mu Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

32200 757000 Förderung von Vereinen u. Inst 4 000 0 0,00 4 000 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 4 000 0 0,00 4 000 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-4 000 0 0,00 -4 000 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-4 000 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -4 000 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-4 000 0 0,00

UA 329 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0,00 0 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 3Voranschlag 2020

Seite 117



Ansatz 32900 Sonstige Einrichtungen und Maß Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

32900 861101 TZ Länder - BZ i.R. 10 000 0 0,00 10 000 0 0,00
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 10 000 0 0,00 10 000 0 0,00

32900 729000 Sonstige Ausgaben 10 000 0 0,00 10 000 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 10 000 0 0,00 10 000 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0,00 0 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

A 34 Museen und sonstige Sammlungen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0,00 0 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 3 Voranschlag 2020

Seite 118



UA 340 Museen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0,00 0 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

Ansatz 34000 Museen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

34000 861101 TZ Länder - BZ i.R. 3 000 0 0,00 3 000 0 0,00
34000 861102 TZ Länder - BZ a.R. 15 000 0 0,00 15 000 0 0,00

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 18 000 0 0,00 18 000 0 0,00
34000 768000 Son. lfd. TZ an priv. Haush. 18 000 0 0,00 18 000 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 18 000 0 0,00 18 000 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0,00 0 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 3Voranschlag 2020

Seite 119



UA 341 Sonstige Sammlungen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0,00 0 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

Ansatz 34100 Sonstige Sammlungen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0,00 0 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0,00

Investive Gebarung
34100 301101 BZ i.R. - laufendes Jahr Landesfonds und Landeskammern 9 000 0 0,00
34100 301102 BZ i.R. Vorjahre Landesfonds und Landeskammern 3 300 0 0,00

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 12 300 0 0,00
34100 002000 Straßenbauten 12 300 0 0,00

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 12 300 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 3 Voranschlag 2020

Seite 120



A 36 Heimatpflege Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-18 806 0 0,00 -17 500 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-18 806 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -17 500 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-17 500 0 0,00

UA 362 Denkmalpflege Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-500 0 0,00 -500 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-500 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -500 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-500 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 3Voranschlag 2020

Seite 121



Ansatz 36200 Denkmalpflege Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

36200 729000 Sonstige Ausgaben 500 0 0,00 500 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 500 0 0,00 500 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-500 0 0,00 -500 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-500 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -500 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-500 0 0,00

UA 363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-13 006 0 0,00 -11 700 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-13 006 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -11 700 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-11 700 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 3 Voranschlag 2020

Seite 122



Ansatz 36300 Altstadterhaltung und Ortsbild Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

36300 813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapita 
ltransfers)

330 0 0,00

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 330 0 0,00 0 0 0,00
36300 459000 Sonstige Verbrauchsgüter 2 100 0 0,00 2 100 0 0,00
36300 680200 Planmäßige Abschreibung 1 636 0 0,00
36300 720109 Kostenbeit. Wirtschaftshofarb. 9 100 0 0,00 9 100 0 0,00
36300 729000 Sonstige Ausgaben 500 0 0,00 500 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 13 336 0 0,00 11 700 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-13 006 0 0,00 -11 700 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-13 006 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -11 700 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-11 700 0 0,00

UA 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-5 300 0 0,00 -5 300 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-5 300 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -5 300 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-5 300 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 3Voranschlag 2020

Seite 123



Ansatz 36900 Sonstige Einrichtungen und Maß Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

36900 729000 Sonstige Ausgaben 1 800 0 0,00 1 800 0 0,00
36900 757000 Förderung von Vereinen u. Inst 3 500 0 0,00 3 500 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 5 300 0 0,00 5 300 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-5 300 0 0,00 -5 300 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-5 300 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -5 300 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-5 300 0 0,00

A 38 Sonstige Kulturpflege Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0,00 0 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 3 Voranschlag 2020

Seite 124



UA 381 Maßnahmen der Kulturpflege Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0,00 0 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

Ansatz 38100 Maßnahmen der Kulturpflege Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

38100 861101 TZ Länder - BZ i.R. 5 000 0 0,00 5 000 0 0,00
38100 861102 Transfers von Ländern, Landesf onds und Landeskammern 15 000 0 0,00 15 000 0 0,00

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 20 000 0 0,00 20 000 0 0,00
38100 726000 Mitgliedsbeiträge an Instituti onen 12 000 0 0,00 12 000 0 0,00
38100 729000 Sonstige Aufwendungen 8 000 0 0,00 8 000 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 20 000 0 0,00 20 000 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0,00 0 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 3Voranschlag 2020

Seite 125



A 39 Kultus Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0,00 0 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

UA 390 Kirchliche Angelegenheiten Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0,00 0 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 3 Voranschlag 2020

Seite 126



Ansatz 39000 Kirchliche Angelegenheiten Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

39000 871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde- Bedarfszuweisungsmittel 8 500 0 0,00 8 500 0 0,00
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 8 500 0 0,00 8 500 0 0,00

39000 768000 Son. lfd. TZ an priv. Haush. 8 500 0 0,00 8 500 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 8 500 0 0,00 8 500 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0,00 0 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 3Voranschlag 2020

Seite 127



Detailnachweis - Gruppe 3 Voranschlag 2020

Seite 128



Detailnachweis der Konten
Einzelplan 4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Länder und 

Gemeinden)
Voranschlag

2020
Voranschlag

2019
Ergebnis

2018
Voranschlag

2020
Voranschlag

2019
Ergebnis

2018
Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-302 700 0 0,00 -302 700 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-302 700 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -20 800 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -323 500 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -13 600 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-337 100 0 0,00

A 41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-327 400 0 0,00 -327 400 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-327 400 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -327 400 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-327 400 0 0,00

UA 411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-327 400 0 0,00 -327 400 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-327 400 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -327 400 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-327 400 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 4Voranschlag 2020

Seite 129



Ansatz 41100 Maßnahmen der allgemeinen Sozi Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

41100 751600 Lfd. TZ L. - Kopfquote Sozialh 285 400 0 0,00 285 400 0 0,00
41100 752300 Lfd. TZ G. - Sozialhilfeverb. 42 000 0 0,00 42 000 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 327 400 0 0,00 327 400 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-327 400 0 0,00 -327 400 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-327 400 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -327 400 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-327 400 0 0,00

A 42 Freie Wohlfahrt Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-5 000 0 0,00 -5 000 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-5 000 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -5 000 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-5 000 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 4 Voranschlag 2020

Seite 130



UA 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-5 000 0 0,00 -5 000 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-5 000 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -5 000 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-5 000 0 0,00

Ansatz 42900 Sonstige Einrichtungen und Maß Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

42900 728000 Entgelte für son. Leistungen 5 000 0 0,00 5 000 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 5 000 0 0,00 5 000 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-5 000 0 0,00 -5 000 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-5 000 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -5 000 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-5 000 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 4Voranschlag 2020

Seite 131



Ansatz 42901 Sozialfonds Neuh.f.Neuh. Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

42901 861101 TZ Länder - BZ i.R. 1 000 0 0,00 1 000 0 0,00
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 1 000 0 0,00 1 000 0 0,00

42901 768000 Son. lfd. TZ an priv. Haush. 1 000 0 0,00 1 000 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 1 000 0 0,00 1 000 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0,00 0 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

A 43 Jugendwohlfahrt Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-4 500 0 0,00 -4 500 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-4 500 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -4 500 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-4 500 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 4 Voranschlag 2020

Seite 132



UA 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-4 500 0 0,00 -4 500 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-4 500 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -4 500 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-4 500 0 0,00

Ansatz 43900 Sonstige Einrichtungen und Maß Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

43900 861103 TZ Länder - B.Z. i.R. Vorjahre 3 000 0 0,00 3 000 0 0,00
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 3 000 0 0,00 3 000 0 0,00

43900 768000 Son. lfd. TZ an priv. Haush. 4 500 0 0,00 4 500 0 0,00
43900 768001 Windeltonne Gde. Neuhaus 3 000 0 0,00 3 000 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 7 500 0 0,00 7 500 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-4 500 0 0,00 -4 500 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-4 500 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -4 500 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-4 500 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 4Voranschlag 2020

Seite 133



A 44 Behebung von Notständen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-200 0 0,00 -200 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-200 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -200 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-200 0 0,00

UA 441 Maßnahmen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-200 0 0,00 -200 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-200 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -200 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-200 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 4 Voranschlag 2020

Seite 134



Ansatz 44100 Maßnahmen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

44100 768000 Son. lfd. TZ an priv. Haush. 200 0 0,00 200 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 200 0 0,00 200 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-200 0 0,00 -200 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-200 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -200 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-200 0 0,00

A 48 Wohnbauförderung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
34 400 0 0,00 34 400 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

34 400 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -20 800 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 13 600 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -13 600 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 4Voranschlag 2020

Seite 135



UA 489 Sonstige Maßnahmen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
34 400 0 0,00 34 400 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

34 400 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -20 800 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 13 600 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -13 600 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

Ansatz 48900 Sonstige Maßnahmen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

48900 861700 TZ Länder - BZ Tilgung RegFond 38 800 0 0,00 38 800 0 0,00
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 38 800 0 0,00 38 800 0 0,00

48900 650000 Zinsen f. Finanzschuld. in EUR Finanzunternehmen im Inland 4 400 0 0,00 4 400 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 4 400 0 0,00 4 400 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
34 400 0 0,00 34 400 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
34 400 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00

48900 001000 Unbebaute Grundstücke 20 800 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 20 800 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -20 800 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 13 600 0 0,00
Finanzierungstätigkeit

48900 341000 Investitionsdarl. von Ländern 20 800 0 0,00
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 20 800 0 0,00

48900 341000 Investitionsdarl. von Ländern 34 400 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 34 400 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -13 600 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 4 Voranschlag 2020

Seite 136



Detailnachweis der Konten
Einzelplan 5 Gesundheit (Länder und Gemeinden) Voranschlag

2020
Voranschlag

2019
Ergebnis

2018
Voranschlag

2020
Voranschlag

2019
Ergebnis

2018
Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-178 200 0 0,00 -178 200 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-178 200 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -178 200 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-178 200 0 0,00

A 51 Gesundheitsdienst Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-5 100 0 0,00 -5 100 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-5 100 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -5 100 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-5 100 0 0,00

UA 510 Medizinische Bereichsversorgung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-3 100 0 0,00 -3 100 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-3 100 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -3 100 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-3 100 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 5Voranschlag 2020

Seite 137



Ansatz 51000 Medizinische Bereichsversorgun Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

51000 751110 Lfd. TZ L. - Sprengelärzteges. 3 100 0 0,00 3 100 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 3 100 0 0,00 3 100 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-3 100 0 0,00 -3 100 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-3 100 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -3 100 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-3 100 0 0,00

UA 512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-2 000 0 0,00 -2 000 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-2 000 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 000 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-2 000 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 5 Voranschlag 2020

Seite 138



Ansatz 51200 Sonstige medizinische Beratung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

51200 861000 Transfers von Ländern, Landesf onds und Landeskammern 1 000 0 0,00 1 000 0 0,00
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 1 000 0 0,00 1 000 0 0,00

51200 729000 Sonstige Ausgaben 3 000 0 0,00 3 000 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 3 000 0 0,00 3 000 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-2 000 0 0,00 -2 000 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-2 000 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 000 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-2 000 0 0,00

A 52 Umweltschutz Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-10 700 0 0,00 -10 700 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-10 700 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -10 700 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-10 700 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 5Voranschlag 2020

Seite 139



UA 520 Natur- und Landschaftsschutz Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0,00 0 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

Ansatz 52000 Natur- und Landschaftsschutz Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0,00 0 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 5 Voranschlag 2020

Seite 140



UA 528 Tierkörperbeseitigung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-10 700 0 0,00 -10 700 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-10 700 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -10 700 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-10 700 0 0,00

Ansatz 52800 Tierkörperbeseitigung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

52800 810000 Leistungserlöse 1 000 0 0,00 1 000 0 0,00
52800 816000 Kostenbeiträge/ersätze son. L. 1 000 0 0,00 1 000 0 0,00

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 2 000 0 0,00 2 000 0 0,00
52800 600100 Strom 700 0 0,00 700 0 0,00
52800 616000 Instandh. v. Maschinen & masch inellen Anlagen 300 0 0,00 300 0 0,00
52800 670000 Versicherungen 300 0 0,00 300 0 0,00
52800 720109 Kostenbeit. Wirtschaftshofarb. 5 000 0 0,00 5 000 0 0,00
52800 728000 Entgelte für son. Leistungen 6 200 0 0,00 6 200 0 0,00
52800 729000 Sonstige Ausgaben 200 0 0,00 200 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 12 700 0 0,00 12 700 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-10 700 0 0,00 -10 700 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-10 700 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -10 700 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-10 700 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 5Voranschlag 2020

Seite 141



UA 529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0,00 0 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

Ansatz 52900 Sonstige Einrichtungen und Maß Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

52900 861101 TZ Länder - BZ i.R. 4 900 0 0,00 4 900 0 0,00
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 4 900 0 0,00 4 900 0 0,00

52900 729000 Sonstige Ausgaben 4 900 0 0,00 4 900 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 4 900 0 0,00 4 900 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0,00 0 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 5 Voranschlag 2020

Seite 142



A 53 Rettungs- und Warndienste Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-10 400 0 0,00 -10 400 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-10 400 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -10 400 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-10 400 0 0,00

UA 530 Rettungsdienste Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-10 400 0 0,00 -10 400 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-10 400 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -10 400 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-10 400 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 5Voranschlag 2020

Seite 143



Ansatz 53000 Rettungsdienste Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

53000 751140 Lfd. TZ L. - Rettungsbeitrag 10 200 0 0,00 10 200 0 0,00
53000 757000 Förderung von Vereinen u. Inst 200 0 0,00 200 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 10 400 0 0,00 10 400 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-10 400 0 0,00 -10 400 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-10 400 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -10 400 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-10 400 0 0,00

A 56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-152 000 0 0,00 -152 000 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-152 000 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -152 000 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-152 000 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 5 Voranschlag 2020

Seite 144



UA 560 Betriebsabgangsdeckung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-152 000 0 0,00 -152 000 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-152 000 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -152 000 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-152 000 0 0,00

Ansatz 56000 Betriebsabgangsdeckung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

56000 751120 Lfd. TZ L. - Abgangsd. KABEG 152 000 0 0,00 152 000 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 152 000 0 0,00 152 000 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-152 000 0 0,00 -152 000 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-152 000 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -152 000 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-152 000 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 5Voranschlag 2020

Seite 145



Detailnachweis - Gruppe 5 Voranschlag 2020

Seite 146



Detailnachweis der Konten
Einzelplan 6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Länder und 

Gemeinden)
Voranschlag

2020
Voranschlag

2019
Ergebnis

2018
Voranschlag

2020
Voranschlag

2019
Ergebnis

2018
Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-90 788 0 0,00 -90 000 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-90 788 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -46 600 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -136 600 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 56 400 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-80 200 0 0,00

A 61 Straßenbau Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-75 200 0 0,00 -75 200 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-75 200 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -46 100 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -121 300 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 56 400 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-64 900 0 0,00

UA 612 Gemeindestraßen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-72 200 0 0,00 -72 200 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-72 200 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -46 100 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -118 300 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 56 400 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-61 900 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 6Voranschlag 2020

Seite 147



Ansatz 61200 Gemeindestraßen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

61200 813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapita 
ltransfers)

300 172 0 0,00

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 300 172 0 0,00 0 0 0,00
61200 611000 Instandh. von Straßenbauten 23 000 0 0,00 23 000 0 0,00
61200 611010 Instandhaltung von Brücken 8 000 0 0,00 8 000 0 0,00
61200 650100 Zinsen f. Finanzschuld. in EUR Länder, Länderfonds, Landesk. 10 300 0 0,00 10 300 0 0,00
61200 680200 Planmäßige Abschreibung 300 172 0 0,00
61200 720109 Kostenbeit. Wirtschaftshofarb. 30 900 0 0,00 30 900 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 372 372 0 0,00 72 200 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-72 200 0 0,00 -72 200 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-72 200 0 0,00

Investive Gebarung
61200 301000 KTZ von Ländern 87 600 0 0,00
61200 301102 BZ i.R. Vorjahre 83 200 0 0,00
61200 301103 BZ i.R. Regionalfonds Landesfonds und Landeskammern 113 900 0 0,00
61200 301200 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern 177 500 0 0,00

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 462 200 0 0,00
61200 002001 Straßenbauten - Leifling 289 200 0 0,00
61200 002002 Straßenbauten - Motschulagrab. 219 100 0 0,00

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 508 300 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -46 100 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -118 300 0 0,00
Finanzierungstätigkeit

61200 341000 Investitionsdarl. von Ländern 160 000 0 0,00
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 160 000 0 0,00

61200 341000 Investitionsdarl. von Ländern 103 600 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 103 600 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 56 400 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-61 900 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 6 Voranschlag 2020

Seite 148



UA 616 Sonstige Straßen und Wege Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-3 000 0 0,00 -3 000 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-3 000 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -3 000 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-3 000 0 0,00

Ansatz 61600 Sonstige Straßen und Wege Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

61600 861101 TZ Länder - BZ i.R. 40 000 0 0,00 40 000 0 0,00
61600 861102 TZ Länder - BZ a.R. 45 800 0 0,00 45 800 0 0,00

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 85 800 0 0,00 85 800 0 0,00
61600 720109 Kostenbeit. Wirtschaftshofarb. 3 000 0 0,00 3 000 0 0,00
61600 751000 Transfers an Länder, Landesfon ds und Landeskammern 85 800 0 0,00 85 800 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 88 800 0 0,00 88 800 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-3 000 0 0,00 -3 000 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-3 000 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -3 000 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-3 000 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 6Voranschlag 2020

Seite 149



A 63 Schutzwasserbau Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-5 000 0 0,00 -5 000 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-5 000 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -5 000 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-5 000 0 0,00

UA 633 Wildbachverbauung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-5 000 0 0,00 -5 000 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-5 000 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -5 000 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-5 000 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 6 Voranschlag 2020

Seite 150



Ansatz 63300 Wildbachverbauung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

63300 612000 Instandh. v. Wasser-u.Abwassb. 5 000 0 0,00 5 000 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 5 000 0 0,00 5 000 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-5 000 0 0,00 -5 000 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-5 000 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -5 000 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-5 000 0 0,00

A 64 Straßenverkehr Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 288 0 0,00 -500 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 288 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -500 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-500 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 6Voranschlag 2020

Seite 151



UA 640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der 
Straßenverkehrsordnung

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 288 0 0,00 -500 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 288 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -500 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-500 0 0,00

Ansatz 64000 Einrichtungen und Maßnahmen na Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

64000 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 500 0 0,00 500 0 0,00
64000 680200 Planmäßige Abschreibung 788 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 1 288 0 0,00 500 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 288 0 0,00 -500 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-1 288 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -500 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-500 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 6 Voranschlag 2020

Seite 152



A 69 Verkehr, Sonstiges Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-9 300 0 0,00 -9 300 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-9 300 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -500 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -9 800 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-9 800 0 0,00

UA 690 Verkehr, Sonstiges Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-9 300 0 0,00 -9 300 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-9 300 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -500 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -9 800 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-9 800 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 6Voranschlag 2020

Seite 153



Ansatz 69000 Verkehr, Sonstiges Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

69000 754500 Verkehrsverbund 3 900 0 0,00 3 900 0 0,00
69000 755000 Transf. an Unt. - GO-Mobil Finanzunternehmen) und andere 5 400 0 0,00 5 400 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 9 300 0 0,00 9 300 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-9 300 0 0,00 -9 300 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-9 300 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00

69000 042000 Amts-, Betriebs- und Geschäfts ausstattung 500 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 500 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -500 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -9 800 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-9 800 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 6 Voranschlag 2020

Seite 154



Detailnachweis der Konten
Einzelplan 7 Wirtschaftsförderung (Länder und Gemeinden) Voranschlag

2020
Voranschlag

2019
Ergebnis

2018
Voranschlag

2020
Voranschlag

2019
Ergebnis

2018
Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-13 461 0 0,00 -12 300 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-13 461 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -12 300 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-12 300 0 0,00

A 74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-8 000 0 0,00 -8 000 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-8 000 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -8 000 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-8 000 0 0,00

UA 742 Produktionsförderung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-8 000 0 0,00 -8 000 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-8 000 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -8 000 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-8 000 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 7Voranschlag 2020

Seite 155



Ansatz 74200 Produktionsförderung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

74200 729000 Sonstige Ausgaben 300 0 0,00 300 0 0,00
74200 754600 Lfd. TZ (Besamungsbeiträge) 2 800 0 0,00 2 800 0 0,00
74200 755000 Lfd. TZ an Unternehmungen 2 500 0 0,00 2 500 0 0,00
74200 755010 Lfd. TZ (Nachschaffung) 1 900 0 0,00 1 900 0 0,00
74200 755020 Lfd. TZ (Futtergeld) 500 0 0,00 500 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 8 000 0 0,00 8 000 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-8 000 0 0,00 -8 000 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-8 000 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -8 000 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-8 000 0 0,00

A 77 Förderung des Fremdenverkehrs Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-3 461 0 0,00 -2 300 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-3 461 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 300 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-2 300 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 7 Voranschlag 2020

Seite 156



UA 770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-3 461 0 0,00 -2 300 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-3 461 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 300 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-2 300 0 0,00

Ansatz 77000 Einrichtungen zur Förderung de Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

77000 813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapita 
ltransfers)

311 0 0,00

77000 829000 Sonstige Einnahmen 1 000 0 0,00 1 000 0 0,00
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 1 311 0 0,00 1 000 0 0,00

77000 680200 Planmäßige Abschreibung 1 473 0 0,00
77000 729000 Sonstige Ausgaben 2 000 0 0,00 2 000 0 0,00
77000 757000 Förderung von Vereinen u. Inst 1 300 0 0,00 1 300 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 4 773 0 0,00 3 300 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-3 461 0 0,00 -2 300 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-3 461 0 0,00

Investive Gebarung
77000 301102 BZ i.R. Vorjahre Landesfonds und Landeskammern 11 300 0 0,00

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 11 300 0 0,00
77000 042000 Amts-, Betriebs- und Geschäfts ausstattung 11 300 0 0,00

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 11 300 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 300 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-2 300 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 7Voranschlag 2020

Seite 157



UA 771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0,00 0 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

Ansatz 77100 Maßnahmen zur Förderung des Fr Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

77100 861102 TZ Länder - BZ a.R. 30 000 0 0,00 30 000 0 0,00
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 30 000 0 0,00 30 000 0 0,00

77100 757000 Lfd. TZ an priv.Organisationen 30 000 0 0,00 30 000 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 30 000 0 0,00 30 000 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0,00 0 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 7 Voranschlag 2020

Seite 158



A 78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-2 000 0 0,00 -2 000 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-2 000 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 000 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-2 000 0 0,00

UA 789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-2 000 0 0,00 -2 000 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-2 000 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 000 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-2 000 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 7Voranschlag 2020

Seite 159



Ansatz 78900 Sonstige Einrichtungen und Maß Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

78900 755000 Lfd. TZ an Unternehmungen 2 000 0 0,00 2 000 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 2 000 0 0,00 2 000 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-2 000 0 0,00 -2 000 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-2 000 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 000 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-2 000 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 7 Voranschlag 2020

Seite 160



Detailnachweis der Konten
Einzelplan 8 Dienstleistungen (Länder und Gemeinden) Voranschlag

2020
Voranschlag

2019
Ergebnis

2018
Voranschlag

2020
Voranschlag

2019
Ergebnis

2018
Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-106 228 0 0,00 -62 300 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-106 228 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 18 000 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -44 300 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -57 200 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-101 500 0 0,00

A 81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 
zuzuordnen)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-61 538 0 0,00 -60 100 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-61 538 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -60 100 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-60 100 0 0,00

UA 814 Straßenreinigung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-38 114 0 0,00 -38 000 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-38 114 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -38 000 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-38 000 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 8Voranschlag 2020

Seite 161



Ansatz 81400 Straßenreinigung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

81400 459000 Sonstige Verbrauchsgüter 8 500 0 0,00 8 500 0 0,00
81400 680700 Planmäßige Abschreibung 114 0 0,00
81400 728000 Entgelte für son. Leistungen 29 500 0 0,00 29 500 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 38 114 0 0,00 38 000 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-38 114 0 0,00 -38 000 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-38 114 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -38 000 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-38 000 0 0,00

UA 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-9 300 0 0,00 -9 300 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-9 300 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -9 300 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-9 300 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 8 Voranschlag 2020

Seite 162



Ansatz 81500 Park- und Gartenanlagen, Kinde Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

81500 720109 Kostenbeit. Wirtschaftshofarb. 8 800 0 0,00 8 800 0 0,00
81500 729000 Sonstige Ausgaben 500 0 0,00 500 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 9 300 0 0,00 9 300 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-9 300 0 0,00 -9 300 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-9 300 0 0,00

Investive Gebarung
81500 301000 KTZ von Ländern 20 800 0 0,00

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 20 800 0 0,00
81500 006000 Sonstige Grundstückseinrichtun gen 12 800 0 0,00
81500 042000 Amts-, Betriebs- und Geschäfts ausstattung 8 000 0 0,00

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 20 800 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -9 300 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-9 300 0 0,00

UA 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-7 612 0 0,00 -8 100 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-7 612 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -8 100 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-8 100 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 8Voranschlag 2020

Seite 163



Ansatz 81600 Öffentliche Beleuchtung und öf Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

81600 813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapita 
ltransfers)

1 990 0 0,00

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 1 990 0 0,00 0 0 0,00
81600 600100 Strom 4 400 0 0,00 4 400 0 0,00
81600 619000 Instandh. von Sonderanlagen 900 0 0,00 900 0 0,00
81600 670000 Versicherungen 1 200 0 0,00 1 200 0 0,00
81600 680200 Planmäßige Abschreibung 522 0 0,00
81600 680500 Planmäßige Abschreibung 979 0 0,00
81600 720109 Kostenbeit. Wirtschaftshofarb. 1 600 0 0,00 1 600 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 9 601 0 0,00 8 100 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-7 612 0 0,00 -8 100 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-7 612 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -8 100 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-8 100 0 0,00

UA 817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und 
Krematorien)

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-6 513 0 0,00 -4 700 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-6 513 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -4 700 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-4 700 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 8 Voranschlag 2020

Seite 164



Ansatz 81700 Friedhöfe (einschließlich Eins Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0,00 0 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 8Voranschlag 2020

Seite 165



Ansatz 81701 Aufbahrungshalle Neuhaus Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

81701 813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapita 
ltransfers)

2 672 0 0,00

81701 852000 Geb. f.d. Ben. v. Gemeindeinr. 400 0 0,00 400 0 0,00
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 3 072 0 0,00 400 0 0,00

81701 600100 Strom 300 0 0,00 300 0 0,00
81701 600300 Wärme 600 0 0,00 600 0 0,00
81701 670000 Versicherungen 200 0 0,00 200 0 0,00
81701 680300 Planmäßige Abschreibung 2 394 0 0,00
81701 680700 Planmäßige Abschreibung 546 0 0,00
81701 711000 Gebühren für Gemeindeein. -FAG 200 0 0,00 200 0 0,00
81701 720109 Kostenbeit. Wirtschaftshofarb. 1 000 0 0,00 1 000 0 0,00
81701 729000 Sonstige Ausgaben 500 0 0,00 500 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 5 741 0 0,00 2 800 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-2 669 0 0,00 -2 400 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-2 669 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 400 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-2 400 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 8 Voranschlag 2020

Seite 166



Ansatz 81702 Aufbahrungshalle Schwabegg Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

81702 813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapita 
ltransfers)

1 206 0 0,00

81702 852000 Geb. f.d. Ben. v. Gemeindeinr. 300 0 0,00 300 0 0,00
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 1 506 0 0,00 300 0 0,00

81702 600100 Strom 400 0 0,00 400 0 0,00
81702 600300 Wärme 500 0 0,00 500 0 0,00
81702 670000 Versicherungen 100 0 0,00 100 0 0,00
81702 680300 Planmäßige Abschreibung 2 751 0 0,00
81702 710000 Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG 300 0 0,00 300 0 0,00
81702 720109 Kostenbeit. Wirtschaftshofarb. 1 000 0 0,00 1 000 0 0,00
81702 729000 Sonstige Ausgaben 300 0 0,00 300 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 5 351 0 0,00 2 600 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-3 844 0 0,00 -2 300 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-3 844 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 300 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-2 300 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 8Voranschlag 2020

Seite 167



A 82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-583 0 0,00 100 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-583 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 100 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
100 0 0,00

UA 820 Wirtschaftshöfe Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-583 0 0,00 100 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-583 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 100 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
100 0 0,00

Ansatz 82000 Wirtschaftshöfe Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

82000 810109 Leistungserl. Wihoarbeiter 90 700 0 0,00 90 700 0 0,00
82000 823000 Zinsen 100 0 0,00 100 0 0,00

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 90 800 0 0,00 90 800 0 0,00
82000 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1 500 0 0,00 1 500 0 0,00
82000 452000 Treibstoffe 3 000 0 0,00 3 000 0 0,00
82000 511000 Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendungen 33 500 0 0,00 33 500 0 0,00
82000 523000 Geldb. der nicht ganzj. beschäftigten Arbeiter 14 100 0 0,00 14 100 0 0,00
82000 565000 Mehrleistungsvergütungen 3 500 0 0,00 3 500 0 0,00
82000 569000 Sonstige Nebengebühren 900 0 0,00 900 0 0,00
82000 580000 DB zum FLAG 2 400 0 0,00 2 400 0 0,00
82000 582000 SV-Dienstgeberbeiträge 12 300 0 0,00 12 300 0 0,00
82000 600100 Strom 700 0 0,00 700 0 0,00
82000 600300 Wärme 500 0 0,00 500 0 0,00
82000 614000 Instandh. v. Geb. und Bauten 2 000 0 0,00 2 000 0 0,00
82000 616000 Instandh. v. Maschinen & masch inellen Anlagen 2 000 0 0,00 2 000 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 8 Voranschlag 2020

Seite 168



Ansatz 82000 Wirtschaftshöfe Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
82000 617000 Instandh. von Fahrzeugen 2 500 0 0,00 2 500 0 0,00
82000 631000 Telekommunikationsdienste 200 0 0,00 200 0 0,00
82000 670000 Versicherungen 1 400 0 0,00 1 400 0 0,00
82000 680300 Planmäßige Abschreibung 45 0 0,00
82000 680600 Planmäßige Abschreibung 49 0 0,00
82000 680700 Planmäßige Abschreibung 589 0 0,00
82000 710100 ÖffentlicheAbgabenohne 100 0 0,00 100 0 0,00
82000 720109 Kostenbeit. Wirtschaftshofarb. 3 000 0 0,00 3 000 0 0,00
82000 720609 Kostenrückerstatt. Pensionsf. 5 800 0 0,00 5 800 0 0,00
82000 724000 Reisegebühren 200 0 0,00 200 0 0,00
82000 728000 Entgelte für son. Leistungen 1 000 0 0,00 1 000 0 0,00
82000 729000 Sonstige Ausgaben 100 0 0,00 100 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 91 383 0 0,00 90 700 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-583 0 0,00 100 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-583 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 100 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
100 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 8Voranschlag 2020

Seite 169



A 84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-9 942 0 0,00 -11 200 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-9 942 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -11 200 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-11 200 0 0,00

UA 840 Grundbesitz Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-700 0 0,00 -700 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-700 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -700 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-700 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 8 Voranschlag 2020

Seite 170



Ansatz 84000 Grundbesitz Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

84000 710000 Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG 200 0 0,00 200 0 0,00
84000 729000 Sonstige Ausgaben 500 0 0,00 500 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 700 0 0,00 700 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-700 0 0,00 -700 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-700 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -700 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-700 0 0,00

UA 849 Sonstige Liegenschaften Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-9 242 0 0,00 -10 500 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-9 242 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -10 500 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-10 500 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 8Voranschlag 2020

Seite 171



Ansatz 84900 Sonstige Liegenschaften Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

84900 813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapita 
ltransfers)

5 159 0 0,00

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 5 159 0 0,00 0 0 0,00
84900 600100 Strom 900 0 0,00 900 0 0,00
84900 600300 Wärme 3 700 0 0,00 3 700 0 0,00
84900 614000 Instandh. v. Geb. und Bauten 500 0 0,00 500 0 0,00
84900 614000 Instandh. v. Geb. und Bauten -500 0 0,00
84900 670000 Versicherungen 600 0 0,00 600 0 0,00
84900 680300 Planmäßige Abschreibung 3 901 0 0,00
84900 711000 Gebühren für Gemeindeein. -FAG 300 0 0,00 300 0 0,00
84900 720109 Kostenbeit. Wirtschaftshofarb. 4 000 0 0,00 4 000 0 0,00
84900 729000 Sonstige Ausgaben 500 0 0,00 500 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 14 401 0 0,00 10 500 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-9 242 0 0,00 -10 500 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-9 242 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -10 500 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-10 500 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 8 Voranschlag 2020

Seite 172



A 85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-34 164 0 0,00 8 900 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-34 164 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 18 000 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 26 900 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -57 200 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-30 300 0 0,00

UA 850 Betriebe der Wasserversorgung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-8 797 0 0,00 6 700 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-8 797 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -9 000 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 300 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-2 300 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 8Voranschlag 2020

Seite 173



Ansatz 85000 Betriebe der Wasserversorgung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

85000 813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapita 
ltransfers)

48 0 0,00

85000 852100 Benützungsgebühr 28 500 0 0,00 28 500 0 0,00
85000 852200 Bereitstellungsgebühr 14 200 0 0,00 14 200 0 0,00

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 42 748 0 0,00 42 700 0 0,00
85000 612000 Instandh. v. Wasser-u.Abwassb. 11 000 0 0,00 11 000 0 0,00
85000 630000 Postdienste 300 0 0,00 300 0 0,00
85000 670000 Versicherungen 400 0 0,00 400 0 0,00
85000 680100 Planmäßige Abschreibung 180 0 0,00
85000 680300 Planmäßige Abschreibung 282 0 0,00
85000 680400 Planmäßige Abschreibung 12 943 0 0,00
85000 680600 Planmäßige Abschreibung 2 140 0 0,00
85000 720109 Kostenbeit. Wirtschaftshofarb. 3 000 0 0,00 3 000 0 0,00
85000 720309 Kostenbeiträge Gebührenhaush. 1 300 0 0,00 1 300 0 0,00
85000 728000 Entgelte für son. Leistungen 5 000 0 0,00 5 000 0 0,00
85000 729000 Sonstige Ausgaben 4 000 0 0,00 4 000 0 0,00
85000 768000 Son. lfd. TZ an priv. Haushalt 11 000 0 0,00 11 000 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 51 545 0 0,00 36 000 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-8 797 0 0,00 6 700 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-8 797 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00

85000 020010 Wasserzähler 9 000 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 9 000 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -9 000 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 300 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-2 300 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 8 Voranschlag 2020

Seite 174



UA 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-24 763 0 0,00 2 200 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-24 763 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 27 000 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 29 200 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -57 200 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-28 000 0 0,00

Ansatz 85100 Betriebe der Abwasserbeseitigu Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

85100 808000 Veräußerung von Handelswaren 500 0 0,00 500 0 0,00
85100 813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapita 

ltransfers)
31 321 0 0,00

85100 850000 Interessentenbeitr. v. Grundst ückseigentümern u. Anrainern 58 300 0 0,00 58 300 0 0,00
85100 852100 Benützungsgebühr 61 500 0 0,00 61 500 0 0,00
85100 852200 Bereitstellungsgebühr 67 800 0 0,00 67 800 0 0,00
85100 852210 Zählergebühr 1 400 0 0,00 1 400 0 0,00
85100 860000 Zinserträge KPC-Förderung 12 400 0 0,00 12 400 0 0,00

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 233 221 0 0,00 201 900 0 0,00
85100 413000 Handelswaren 500 0 0,00 500 0 0,00
85100 650700 Zinsen f. Finanzschuld. in EUR Finanzunternehmen im Inland 9 500 0 0,00 9 500 0 0,00
85100 680400 Planmäßige Abschreibung 58 284 0 0,00
85100 720109 Kostenbeit. Wirtschaftshofarb. 500 0 0,00 500 0 0,00
85100 720309 Kostenbeiträge Gebührenhaush. 4 100 0 0,00 4 100 0 0,00
85100 720810 Betriebskosten AWV Völkermarkt 14 100 0 0,00 14 100 0 0,00
85100 720820 Betriebskosten ABA Lavamünd 35 000 0 0,00 35 000 0 0,00
85100 720830 Verwaltungskosten ABA Lavamünd 2 000 0 0,00 2 000 0 0,00
85100 720910 Annuität Darlehen ABA Lavamünd 6 200 0 0,00 6 200 0 0,00
85100 720920 Annuität AWV Völkermarkt 37 000 0 0,00 37 000 0 0,00
85100 728000 Entgelte für son. Leistungen 32 000 0 0,00 32 000 0 0,00
85100 729000 Sonstige Ausgaben 500 0 0,00 500 0 0,00
85100 755000 Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere 58 300 0 0,00 58 300 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 257 984 0 0,00 199 700 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-24 763 0 0,00 2 200 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 8Voranschlag 2020

Seite 175



Ansatz 85100 Betriebe der Abwasserbeseitigu Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-24 763 0 0,00

Investive Gebarung
85100 307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organi 

sationen ohne Erwerbszweck und
27 000 0 0,00

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 27 000 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 27 000 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 29 200 0 0,00
Finanzierungstätigkeit

85100 341000 Investitionsdarl. von Ländern 18 300 0 0,00
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 18 300 0 0,00

85100 346100 Investitionsdarl. v. Finanzun. 75 500 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 75 500 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -57 200 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-28 000 0 0,00

UA 852 Betriebe der Müllbeseitigung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-604 0 0,00 0 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-604 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 8 Voranschlag 2020

Seite 176



Ansatz 85200 Betriebe der Müllbeseitigung Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

85200 816000 Kostenbeiträge/ersätze son. L. 6 200 0 0,00 6 200 0 0,00
85200 852100 Benützungsgebühr 70 000 0 0,00 70 000 0 0,00

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 76 200 0 0,00 76 200 0 0,00
85200 680200 Planmäßige Abschreibung 604 0 0,00
85200 720109 Kostenbeit. Wirtschaftshofarb. 6 000 0 0,00 6 000 0 0,00
85200 720309 Kostenbeiträge Gebührenhaush. 2 300 0 0,00 2 300 0 0,00
85200 728020 Entgelte Restmüll 22 000 0 0,00 22 000 0 0,00
85200 728030 Entg. Altholz, Biomüll., Altp. 7 200 0 0,00 7 200 0 0,00
85200 754000 Haus-Sperrmüll, Kompostierung 38 700 0 0,00 38 700 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 76 804 0 0,00 76 200 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-604 0 0,00 0 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-604 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 8Voranschlag 2020

Seite 177



Detailnachweis - Gruppe 8 Voranschlag 2020

Seite 178



Detailnachweis der Konten
Einzelplan 9 Finanzwirtschaft (Länder und Gemeinden) Voranschlag

2020
Voranschlag

2019
Ergebnis

2018
Voranschlag

2020
Voranschlag

2019
Ergebnis

2018
Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

1 348 800 0 0,00 1 348 800 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

1 348 800 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 1 348 800 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
1 348 800 0 0,00

A 91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene 
Rechtspersönlichkeit

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 200 0 0,00 -1 200 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 200 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 200 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-1 200 0 0,00

UA 910 Geldverkehr Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 900 0 0,00 -1 900 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 900 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 900 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-1 900 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 9Voranschlag 2020

Seite 179



Ansatz 91000 Geldverkehr Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

91000 823000 Zinsen 100 0 0,00 100 0 0,00
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 100 0 0,00 100 0 0,00

91000 650700 Zinsen f. Finanzschuld. in EUR Finanzunternehmen im Inland 900 0 0,00 900 0 0,00
91000 659000 Geldverkehrs- & Bankspesen 1 000 0 0,00 1 000 0 0,00
91000 710100 Kapitalertragsteuer 100 0 0,00 100 0 0,00

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 2 000 0 0,00 2 000 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 900 0 0,00 -1 900 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-1 900 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 900 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-1 900 0 0,00

UA 912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0,00 0 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 9 Voranschlag 2020

Seite 180



Ansatz 91200 Rücklagen (soweit nicht auftei Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0,00 0 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

UA 914 Beteiligungen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
700 0 0,00 700 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

700 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 700 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
700 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 9Voranschlag 2020

Seite 181



Ansatz 91400 Beteiligungen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

91400 823000 Zinsen 200 0 0,00 200 0 0,00
91400 860300 Lfd. TZ Bund - §23 FAG 500 0 0,00 500 0 0,00

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 700 0 0,00 700 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
700 0 0,00 700 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
700 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 700 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
700 0 0,00

A 92 Öffentliche Abgaben Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
971 400 0 0,00 971 400 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

971 400 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 971 400 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
971 400 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 9 Voranschlag 2020

Seite 182



UA 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
94 300 0 0,00 94 300 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

94 300 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 94 300 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
94 300 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 9Voranschlag 2020

Seite 183



Ansatz 92000 Ausschließliche Gemeindeabgabe Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

92000 830000 Grundsteuer A 9 500 0 0,00 9 500 0 0,00
92000 831000 Grundsteuer B 47 800 0 0,00 47 800 0 0,00
92000 833000 Kommunalsteuer 22 500 0 0,00 22 500 0 0,00
92000 834100 Orts-und Kurtaxen 200 0 0,00 200 0 0,00
92000 834200 Pauschalierte Orts-und Nächtig ungstaxe 1 000 0 0,00 1 000 0 0,00
92000 837000 Lustbarkeitsabgabe 3 800 0 0,00 3 800 0 0,00
92000 838000 Abgab. für d. Halten v. Tieren 600 0 0,00 600 0 0,00
92000 842000 Zweitwohnsitzabgabe 2 500 0 0,00 2 500 0 0,00
92000 849000 Nebenansprüche 700 0 0,00 700 0 0,00
92000 856000 Verwaltungsabgaben 5 500 0 0,00 5 500 0 0,00
92000 857000 Kommissionsgebühren 200 0 0,00 200 0 0,00

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 94 300 0 0,00 94 300 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
94 300 0 0,00 94 300 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
94 300 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 94 300 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
94 300 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 9 Voranschlag 2020

Seite 184



UA 921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
1 100 0 0,00 1 100 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

1 100 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 1 100 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
1 100 0 0,00

Ansatz 92100 Zwischen Ländern und Gemeinden Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

92100 834000 Ertragsanteile nach dem K-TG 1 100 0 0,00 1 100 0 0,00
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 1 100 0 0,00 1 100 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
1 100 0 0,00 1 100 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
1 100 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 1 100 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
1 100 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 9Voranschlag 2020

Seite 185



UA 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
876 000 0 0,00 876 000 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

876 000 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 876 000 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
876 000 0 0,00

Ansatz 92500 Ertragsanteile an gemeinschaft Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

92500 859000 Ertragsanteile (Bedarfsausglei 876 000 0 0,00 876 000 0 0,00
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 876 000 0 0,00 876 000 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
876 000 0 0,00 876 000 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
876 000 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 876 000 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
876 000 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 9 Voranschlag 2020

Seite 186



A 93 Umlagen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-29 300 0 0,00 -29 300 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-29 300 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -29 300 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-29 300 0 0,00

UA 930 Landesumlage Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-29 300 0 0,00 -29 300 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-29 300 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -29 300 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-29 300 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 9Voranschlag 2020

Seite 187



Ansatz 93000 Landesumlage Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00

93000 751130 Lfd. TZ L. - Landesumlage 29 300 0 0,00 29 300 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 29 300 0 0,00 29 300 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-29 300 0 0,00 -29 300 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-29 300 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -29 300 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
-29 300 0 0,00

A 94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
407 900 0 0,00 407 900 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

407 900 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 407 900 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
407 900 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 9 Voranschlag 2020

Seite 188



UA 940 Bedarfszuweisungen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
319 000 0 0,00 319 000 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

319 000 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 319 000 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
319 000 0 0,00

Ansatz 94000 Bedarfszuweisungen Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

94000 861300 BZ (Gemeindefinanzausgleich) 319 000 0 0,00 319 000 0 0,00
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 319 000 0 0,00 319 000 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
319 000 0 0,00 319 000 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
319 000 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 319 000 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
319 000 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 9Voranschlag 2020

Seite 189



UA 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
56 100 0 0,00 56 100 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

56 100 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 56 100 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
56 100 0 0,00

Ansatz 94100 Sonstige Finanzzuweisungen nac Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

94100 860100 Lfd. TZ Bund - § 24 FAG 56 100 0 0,00 56 100 0 0,00
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 56 100 0 0,00 56 100 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
56 100 0 0,00 56 100 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
56 100 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 56 100 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
56 100 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 9 Voranschlag 2020

Seite 190



UA 945 Sonstige Zuschüsse des Bundes Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
32 800 0 0,00 32 800 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

32 800 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 32 800 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
32 800 0 0,00

Ansatz 94500 Sonstige Zuschüsse des Bundes Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

94500 860400 Lfd. TZ v. L. - Bundespflegef. 32 800 0 0,00 32 800 0 0,00
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 32 800 0 0,00 32 800 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
32 800 0 0,00 32 800 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
32 800 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 32 800 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
32 800 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 9Voranschlag 2020

Seite 191



A 99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des 
Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0,00 0 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

UA 990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0,00 0 0 0,00

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0,00

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 9 Voranschlag 2020

Seite 192



Ansatz 99000 Überschüsse und Abgänge (sowei Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Voranschlag
2020

Voranschlag
2019

Ergebnis
2018

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung 0 0 0,00 0 0 0,00
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0,00 0 0 0,00

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0,00
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0,00

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0,00
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0,00
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0,00
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0,00
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0,00
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 

(SA 3 + SA 4)
0 0 0,00

Detailnachweis - Gruppe 9Voranschlag 2020

Seite 193



Detailnachweis - Gruppe 9 Voranschlag 2020

Seite 194



Gemeinde Neuhaus 

9155 Neuhaus 12 

 
 

STELLENPLAN – SOLL – STAND 
 

 

  

Stellenplan nach K-
GBG 

Stellenplan nach K-
GMG 

Beschäftigungs-
ausmaß in % 

kw/befr. VWD- 
Gruppe 

DKl. Modell- 
stelle 

Stellen-
Wert 

100,00 - B VII F-ID3 57 

100,00 - C V AK-SSB3 39 

100,00 - C IV AK-SSB3 39 

92,00 - K  EP-PL1 42 

77,00 - P3 III EP-PK2 27 

100,00 - P5 III TH-RP3A 21 

41,54 - P5 III TH-RP2 18 

100,00 - P3 III TH-HFK1 27 

 

 
 

 

StellenplanVoranschlag 2020

Seite 195



Stellenplan Voranschlag 2020

Seite 196



Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung

Haushaltsjahr: 2020 Investition Finanzierung
Vorhaben-
code

Vorhabenbezeichnung Ansatz Anschaffungs- 
oder 
Herstellungs-
kosten

Mittel aus 
Geldfluss aus 
der 
operativen 
Gebarung

Gemeinde-
Bedarfs-
zuweisungen 
iR

Gemeinde-
Bedarfs-
zuweisungen 
aR

Haushalts-
rücklagen

Subventionen/
sonstige 
Kapital-
transfers

Darlehen Finanzier-
ungsleasing

Veräußerung 
langfristiges 
Vermögen 
und sonstiges

Sonstige (z.B. 
innere 
Darlehen, ê) Saldo

I. Investive Einzelvorhaben

I b) Investive Einzelvorhaben - Mehrjährig
1000029 Straßensan. nach Kanalbau BA04 61200 508 300 0 0 0 0 348 300 160 000 0 0 0 0
1000030 Sanierung Radwegbrücken R1 61600 85 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 85 800
1000031 Förderung Geopark Karawanken 77100 30 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 000
1000033 Abwasserbeseitigung BA01 85100 0 0 0 0 0 0 18 300 0 0 0 -18 300
1000034 Abwasserbeseitigung BA02 85100 0 0 0 0 0 27 000 0 0 0 0 -27 000
1000037 Baulandmodell Neuhaus - 

Ausfinanzierung
48900 20 800 0 0 0 0 0 20 800 0 0 0 0

Summe investive Einzelvorhaben - Mehrjährig 644 900 0 0 0 0 375 300 199 100 0 0 0 70 500
Summe investive Einzelvorhaben 644 900 0 0 0 0 375 300 199 100 0 0 0 70 500

II. Sonstige Investitionen
2000003 Sonst. Inv. Freiwillige Feuerwehren 17 000 0 0 0 0 17 000 0 0 0 0 0
2000005 Sonst. Inv. VS Neuhaus 6 700 0 0 0 0 6 700 0 0 0 0 0
2000008 Sonst. Inv. Kirchliche Angelegenheiten 8 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 500
2000013 Sonst. Inv. Verkehr, Sonstiges 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500
2000014 Sonst. Inv. Einr. zur Förd. des Fremdenverkehrs 11 300 0 0 0 0 11 300 0 0 0 0 0
2000026 Kulturelle Ortsbildgestaltung 12 300 0 0 0 0 12 300 0 0 0 0 0
2000027 Kultur- und Gedenkjahr 2020 20 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 000
2000032 Sonnenwiese Neuhaus 20 800 0 0 0 0 20 800 0 0 0 0 0
2000036 Homepage 2020 6 000 0 0 0 0 6 000 0 0 0 0 0
Summe sonstige Investitionen 103 100 0 0 0 0 74 100 0 0 0 0 29 000
Gesamtsumme 748 000 0 0 0 0 449 400 199 100 0 0 0 99 500

Nachweis der Investitionstätigkeit und deren FinanVoranschlag 2020

Seite 197



Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finan Voranschlag 2020

Seite 198



Anlage 6a - Nachweis über Transferzahlungen

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern
Art Summe Einzahlungen Summe Auszahlungen

Kapitaltransfers 0,00 0,00
laufende Transfers 101 800,00 0,00

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern
Art Summe Einzahlungen Summe Auszahlungen

Kapitaltransfers 544 800,00 0,00
laufende Transfers 610 200,00 587 700,00

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds
Art Summe Einzahlungen Summe Auszahlungen

Kapitaltransfers 0,00 0,00
laufende Transfers 0,00 267 500,00

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger
Art Summe Einzahlungen Summe Auszahlungen

Kapitaltransfers 0,00 0,00
laufende Transfers 0,00 0,00

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts
Art Summe Einzahlungen Summe Auszahlungen

Kapitaltransfers 0,00 0,00
laufende Transfers 0,00 64 000,00

Anlage 6aVoranschlag 2020

Seite 199



Anlage 6a Voranschlag 2020

Seite 200



Anlage 6b - Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven

Rücklagenstand Veränderungen in 2020 Rücklagenstand Zahlungsmittelreserven
Art der Rücklage Verwendungszweck Ansatz/Konto 31.12.2019 Zuführungen Entnahmen 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2020 Nachweis
Zweckgebunden ZMR Sozialfonds 42901/934041 10 900,00 0,00 0,00 10 900,00 10 900,00 10 900,00 20
Zweckgebunden ZMR Abfertigung alt 01100/ 65 100,00 0,00 0,00 65 100,00 65 100,00 65 100,00 21
Zweckgebunden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24
Zweckgebunden ZMR Wasserversorgung 85000/934001 29 100,00 0,00 0,00 29 100,00 29 100,00 29 100,00 23
Zweckgebunden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24
Zweckgebunden ZMR Bauhof 82000/934031 55 000,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 55 000,00 22
Zweckgebunden ZMR Müllentsorgung 85200/934021 14 000,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00 27
Zweckgebunden 85100/934011 13 000,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00 26
Zweckgebunden ZMR Jubiläumsrücktellung 01100/ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28

Summe 187 100,00 0,00 0,00 187 100,00 187 100,00 187 100,00

Anlage 6bVoranschlag 2020

Seite 201



Anlage 6b Voranschlag 2020

Seite 202



Anlage 6c - Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst gem. § 32 Abs. 1 und 2 - Voranschlag
Angaben in Euro ( gerundet auf 100 Euro)

Ansatz und 
Konto

Währung Darlehens-
höhe gesamt

Buchwert/Stand 
31.12. 2019

Zugang   
2020

Tilgung   
2020

Zinsen 
2020

Summe 
Schuldendienst

Schulden-
dienstersätze 

2020

Buchwert/Stand 
31.12. 2020

Nettoschulden-
dienst

Laufzeit
(von jjjj)

Laufzeit 
(bis jjjj)

1. Darlehen für 
Investitionszwecke 
1.1 ...von Trägern des 
öffentlichen Rechts 
1.1.1 êvon Bund, 
Bundesfonds, 
Bundeskammern 
1.1.2 êvon Ländern, 
Landesfonds, 
Landeskammern 
D00003 61200

341000
EUR 90.000 46.600 0 11.300 900 12.200 0 35.300 12.200 2015 2023

D00004 61200
341000

EUR 167.500 126.500 0 20.300 1.900 22.200 0 106.200 22.200 2017 2025

D00005 61200
341000

EUR 83.000 63.000 0 10.200 1.000 11.200 0 52.800 11.200 2017 2025

D00006 85100
341000

EUR 245.900 259.000 0 0 0 0 0 259.000 0 2016 2019

D00007 85100
341000

EUR 295.900 285.900 0 0 0 0 0 285.900 0 2014 2018

D00009 61200
341000

EUR 123.800 63.900 0 15.500 1.300 16.800 0 48.400 16.800 2017 2023

D00010 61200
341000

EUR 385.000 338.500 0 46.200 5.100 51.300 0 292.300 51.300 2018 2026

D00011 61200
341000

EUR 160.000 0 160.000 0 0 0 0 160.000 0 2020 2028

D00012 48900
341000

EUR 290.900 270.100 0 32.700 3.200 35.900 0 237.400 35.900 2019 2027

1.1.3 êvon Gemeinden, 
Gemeindeverbänden, 
Gemeindefonds 
1.1.4 êvon 
Sozialversicherungsträg
ern 

Anlage 6cVoranschlag 2020

Seite 203



Ansatz und 
Konto

Währung Darlehens-
höhe gesamt

Buchwert/Stand 
31.12. 2019

Zugang   
2020

Tilgung   
2020

Zinsen 
2020

Summe 
Schuldendienst

Schulden-
dienstersätze 

2020

Buchwert/Stand 
31.12. 2020

Nettoschulden-
dienst

Laufzeit
(von jjjj)

Laufzeit 
(bis jjjj)

1.1.5 êvon sonstigen 
Trägern öffentlichen 
Rechts 
1.2 êvon Beteiligungen 
der 
Gebietskörperschaft 
(ohne 
Finanzunternehmen) 
1.3 êvon Unternehmen 
(ohne Beteiligungen 
und ohne 
Finanzunternehmen) 
1.4 êvon 
Finanzunternehmen 
1.4.1 ê im Inland 

D00002 85100
346100

EUR 875.000 810.900 0 32.400 6.100 38.500 0 778.500 38.500 2014 2042

D00008 85100
346100

EUR 1.109.200 939.000 0 43.200 3.200 46.400 0 895.800 46.400 2014 2040

1.4.2 ê im Ausland 

Zwischensumme 3.203.400 160.000 211.800 22.700 234.500 0 3.151.600 234.500

2. Finanzschulden 
für den laufenden 
Aufwand
2.1 ...von Trägern des 
öffentlichen Rechts 
2.1.1 êvon Bund, 
Bundesfonds, 
Bundeskammern 
2.1.2 êvon Ländern, 
Landesfonds, 
Landeskammern 
2.1.3 êvon Gemeinden, 
Gemeindeverbänden, 
Gemeindefonds 
2.1.4 êvon 
Sozialversicherungsträg
ern 

Anlage 6c Voranschlag 2020

Seite 204



Ansatz und 
Konto

Währung Darlehens-
höhe gesamt

Buchwert/Stand 
31.12. 2019

Zugang   
2020

Tilgung   
2020

Zinsen 
2020

Summe 
Schuldendienst

Schulden-
dienstersätze 

2020

Buchwert/Stand 
31.12. 2020

Nettoschulden-
dienst

Laufzeit
(von jjjj)

Laufzeit 
(bis jjjj)

2.1.5 êvon sonstigen 
Trägern öffentlichen 
Rechts 
2.2 êvon Beteiligungen 
der 
Gebietskörperschaft 
(ohne 
Finanzunternehmen) 
2.3 êvon Unternehmen 
(ohne Beteiligungen 
und ohne 
Finanzunternehmen) 
2.4 êvon 
Finanzunternehmen 
2.4.1 ê im Inland 

2.4.2 ê im Ausland 

Zwischensumme 0 0 0 0 0 0 0 0

Summe 3.203.400 160.000 211.800 22.700 234.500 0 3.151.600 234.500

Davon ohne A85-89 908.600 160.000 136.200 13.400 149.600 0 932.400 149.600

3. Finanzschulden 
gem. § 32 (2)
3.1 ...von Trägern des 
öffentlichen Rechts

3.2 ...von 
Finanzunternehmen

3.2.1 ...im Inland

3.2.2 ...im Ausland

Summe 0 0

Anlage 6cVoranschlag 2020

Seite 205



Anlage 6c Voranschlag 2020

Seite 206



Anlage 6f - Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen

Bereichsbudget Erträge Aufwendungen
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gemeinden) 13 500,00 4 000,00
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Länder und Gemeinden) 0,00 500,00
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Länder und Gemeinden) 0,00 9 300,00
3 Kunst, Kultur und Kultus (Länder und Gemeinden) 0,00 9 100,00
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Länder und Gemeinden) 0,00 0,00
5 Gesundheit (Länder und Gemeinden) 0,00 5 000,00
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Länder und Gemeinden) 0,00 33 900,00
7 Wirtschaftsförderung (Länder und Gemeinden) 0,00 0,00
8 Dienstleistungen (Länder und Gemeinden) 90 700,00 42 400,00
9 Finanzwirtschaft (Länder und Gemeinden) 0,00 0,00

Summe 104 200,00 104 200,00

Anlage 6fVoranschlag 2020

Seite 207



Anlage 6f Voranschlag 2020

Seite 208



 

ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN  (Beiträge, Steuern, Gebühren) 
und privatrechtliche Entgelte der Gemeinde Neuhaus 2020 

 

Art der Abgabe bzw. 
des privatrechtlichen Entgeltes 

 

Verordnung/ 
Beschluss des 
Gemeinderates 

vom 

Hebesatz 
v.H./v.T. 

der Bemessungsgrundlage 

oder oder 

Betrag 
(inkl. UST) 

je Einheit 

GRUNDSTEUER A  06.06.1973 500 v. H. des Messbetrages 

GRUNDSTEUER B 29.04.1992 500 v. H. des Messbetrages 

ORTS- u. KURTAXEN 06.03.2002 € 0,36 je Person und Nächtigung 

NEBENWOHNSITZABGABE 13.12.2006 

5,00 
10,00 
17,50 
27,50 

Nutzfläche bis 30 m²  
Nutzfläche 30 m² bis 60 m² 
Nutzfläche 60 m² bis 90  
Nutzfläche über 90 m²  

VERGNÜGUNGSSTEUERN 
a) zu gewerblichen Zwecken 
b) zu gemeinnützigen Zwecken 

15.12.2011 
 

10. v.H. 
  5. v.H. 

 
des Eintrittsgeldes 
des Eintrittsgeldes 

HUNDEABGABE 13.12.2001 € 7,26 je Hund 

WASSERANSCHLUSSBEITRÄGE 12.12.2007 € 1.331,00 je Bewertungseinheit 

WASSERBEZUGSGEBÜHREN 
a) Bereitstellungsgebühr 
b) Benützungsgebühr 

13.12.2017 
 

€ 70,02 
€ 0,93 

 
je Anschluss 
je m³ Wasserverbrauch 

KANALANSCHLUSSBEITRÄGE 10.05.2012 € 2.543,20 je Bewertungseinheit 

KANALBENÜTZUNGSGEBÜHREN 
a) Bereitstellungsgebühr 
b) Benützungsgebühr 
c) Zählergebühr (für Subzähler oder wenn kein Anschluss an 

Gemeindewasserversorgung) 

11.05.2015 

 
€ 156,20 
€ 2,07 
€ 12,00 

 
je Bewertungseinheit 
je m³ Wasserverbrauch 
pro Jahr 

Übersicht Abgaben und privatrechtl. EngelteVoranschlag 2020

Seite 209



MÜLLBESEITIGUNGSGEBÜHREN 
   Hausmüll je Sack 
          120 lt. Tonne 
          240 lt. Tonne 
          1100 lt. Tonne 
          5000 lt. Tonne 
          120 lt. Biotonne 
          240 lt. Biotonne 

 
 

29.03.2011 

€   5,83 
€ 10,23   
€ 18,81 
€ 85,80 
€ 370,50 
€ 10,78 
€ 17,49 

 

 
je Entleerung 
je Entleerung 
je Entleerung 
je Entleerung 
je Entleerung 
je Entleerung 
je Entleerung 

KINDERGARTENBEITRÄGE  
a) Ganztag ohne Ausspeisung 
b) halbtägig ohne Ausspeisung bis 4 Jahre 
c) halbtägig ohne Ausspeisung ab 4 Jahren 
d) Vormittag bis 20 h bis 4 Jahre 
e) Vormittag bis 20 h ab 4 Jahren 

28.03.2018 

€ 109,00 
€ 85,00 
€ 75,00 
€ 60,00 
€ 55,00 

je Kind monatlich 
je Kind monatlich 
je Kind monatlich 
je Kind monatlich 
je Kind monatlich 

TIERKÖRPERENTSORGUNG 
a) Kategorie 1 
b) Kategorie 2 
c) Kategorie 3 

15.12.2011 
€ 0,3740 
€ 0,2420 
€ 0,1655 

pro kg 
pro kg 
pro kg 

AUFBAHRUNGSHALLENGEBÜHR  € 114,00 pro Aufbahrung  

 
 
 
 

Übersicht Abgaben und privatrechtl. Engelte Voranschlag 2020

Seite 210



Ansatz
Konto

Namentliche Bezeichnung Betrag Erläuterung

00000 AUFWENDUNGEN/Auszahlungen - Gewählte Gemeindeorgane

-721000 Bezüge Bürgermeister  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

50 100 Bgm. Aufwandsentschädigung EUR 44.600,00 + EUR 5.500 VBV

01000 AUFWENDUNGEN/Auszahlungen - Zentralamt

-600100 Strom  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
.  .  .  

1 000 Stromkostenerhöhung per 1.1.2020 von 3,95 ct auf 5,95 ct/kWh --> ca. 11 % höhere 
Stromkosten

01200 AUFWENDUNGEN/Auszahlungen - Hilfsamt

-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

5 600 Jahresbeitrag EVTZ Geopark Karawanken

06000 AUFWENDUNGEN/Auszahlungen - Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

-726000 Mitgliedsbeiträge an Institut.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

4 500 Reduktion Jahresbeitrag ARGE Geopark-Karawanken

07000 AUFWENDUNGEN/Auszahlungen - Verfügungsmittel

-729000 Sonstige Ausgaben  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

9 600 In den Voranschlägen 2020 und 2021 sind Werte des Ansatz 0190 und 0700 in der gleichen 
Höhe wie VA 2019 zu veranschlagen, danach 1 % des Abschnitts 92

13200 AUFWENDUNGEN/Auszahlungen - Gesundheitspolizei

-728000 Entgelte für son. Leistungen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

3 600 Erhöhung Totenbeschaugebühr, Annahme 20 Sterbefälle/180 EUR

16300 AUFWENDUNGEN/Auszahlungen - Freiwillige Feuerwehren

-600100 Strom  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
.  .  .  

5 500 Stromkostenerhöhung per 1.1.2020 von 3,95 ct auf 5,95 ct/kWh --> ca. 11 % höhere 
Stromkosten

-600300 Wärme  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
 .  .  .  

5 000 in FF Schwabegg und FF BAch mehr Räume beheizt

21101 AUFWENDUNGEN/Auszahlungen - Volksschulen

-600100 Strom  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
.  .  .  

2 000 Stromkostenerhöhung per 1.1.2020 von 3,95 ct auf 5,95 ct/kWh --> ca. 11 % höhere 
Stromkosten

21102 AUFWENDUNGEN/Auszahlungen - Volksschulen

-600100 Strom  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
.  .  .  

400 Stromkostenerhöhung per 1.1.2020 von 3,95 ct auf 5,95 ct/kWh --> ca. 11 % höhere 
Stromkosten

23200 ERTRÄGE/Einzahlungen - Schülerbetreuung

+816000 Kostenbeiträge/ersätze son. L.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

26 500 Rückerstattung vom Finanzamt niedriger, weil Schülerzahlen/Transport niedriger

Seite 1

Gemeinde Neuhaus

Erläuterungen

Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2020 (Beträge werden in EURO ausgewiesen)
Erläuterungen zu VoranschlagsstellenVoranschlag 2020

Seite 211



Ansatz
Konto

Namentliche Bezeichnung Betrag Erläuterung

24000 AUFWENDUNGEN/Auszahlungen - Kindergärten

-510000 Geldbezüge d. Vertragsbedien.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

66 900 Annahme 2020: KiGA-Leiterin 92 % und 100 % Reinigung/Außendienst 6 Monate
-566100 Abfertigungen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  .  
Pensionierung KiGA-Helferin 2020, Pensionierung KiGA-Leiterin 2021

-600100 Strom  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
.  .  .  

1 000 Stromkostenerhöhung per 1.1.2020 von 3,95 ct auf 5,95 ct/kWh --> ca. 11 % höhere 
Stromkosten

-724000 Reisegebühren  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
.  .  .  .  .  .  .  .  

300 Pensionierung KiGA-Helferin 2020, halbes Jahr 100 % Reinigung + Außendienst
-728010 Reinigung KIGA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

 .  .  .  .  .  .  .  .  
7 000 Annahme 6 Monate externe Reinigung

26200 AUFWENDUNGEN/Auszahlungen - Sportplätze

-600100 Strom  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
.  .  .  

900 Stromkostenerhöhung per 1.1.2020 von 3,95 ct auf 5,95 ct/kWh --> ca. 11 % höhere 
Stromkosten

52800 AUFWENDUNGEN/Auszahlungen - Tierkörperbeseitigung

-600100 Strom  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
.  .  .  

700 Stromkostenerhöhung per 1.1.2020 von 3,95 ct auf 5,95 ct/kWh --> ca. 11 % höhere 
Stromkosten

61200 ERTRÄGE/Einzahlungen - Gemeindestraßen

+301010 Bedarfszuweisungsm. inv. i.R.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

hievon RegFond BZ 2020 113.900,-, 2021 135.300,-, 2022 135.300,-, 2023 135.300,-, 2024 
106.200

+813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapita 
ltransfers)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

300 172 hievon RegFond BZ 2020 113.900,-, 2021 135.300,-, 2022 135.300,-, 2023 135.300,-, 2024 
106.200,-

69000 AUFWENDUNGEN/Auszahlungen - Verkehr, Sonstiges

-777000 Kapitaltransferz an. priv.Org.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

GO-Mobil-Beiträge

81400 AUFWENDUNGEN/Auszahlungen - Straßenreinigung

-459000 Sonstige Verbrauchsgüter  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

8 500 Annahme Ankauf von einem Zug Salz

81500 AUFWENDUNGEN/Auszahlungen - Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

-006000 Sonstige Grundstückseinrichtun gen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

12 800 Naturschutzprojekt mit 100%iger Finanzierung aus der Schotterabgabe, genemigt im 
Naturschutzbeirat vom 4.11.2019

81600 AUFWENDUNGEN/Auszahlungen - Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

-600100 Strom  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
.  .  .  

4 400 Stromkostenerhöhung per 1.1.2020 von 3,95 ct auf 5,95 ct/kWh --> ca. 11 % höhere 
Stromkosten

81701 AUFWENDUNGEN/Auszahlungen - Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

Seite 2

Gemeinde Neuhaus

Erläuterungen

Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2020 (Beträge werden in EURO ausgewiesen)
Erläuterungen zu Voranschlagsstellen Voranschlag 2020

Seite 212



Ansatz
Konto

Namentliche Bezeichnung Betrag Erläuterung

-600100 Strom  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
.  .  .  

300 Stromkostenerhöhung per 1.1.2020 von 3,95 ct auf 5,95 ct/kWh --> ca. 11 % höhere 
Stromkosten

81702 AUFWENDUNGEN/Auszahlungen - Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

-600100 Strom  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
.  .  .  

400 Stromkostenerhöhung per 1.1.2020 von 3,95 ct auf 5,95 ct/kWh --> ca. 11 % höhere 
Stromkosten

-600300 Wärme  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
 .  .  .  

500 Stromkostenerhöhung per 1.1.2020 von 3,95 ct auf 5,95 ct/kWh --> ca. 11 % höhere 
Stromkosten

82000 ERTRÄGE/Einzahlungen - Wirtschaftshöfe

+810109 Leistungserl. Wihoarbeiter  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

90 700 Planungsannahme: 1650 h a 45 EUR und 700 h a 20 EUR

82000 AUFWENDUNGEN/Auszahlungen - Wirtschaftshöfe

-565000 Mehrleistungsvergütungen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

3 500 140 Überstunden 50 % und 10 Überstunden 100 %
-600300 Wärme  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

 .  .  .  
500 Stromkostenerhöhung per 1.1.2020 von 3,95 ct auf 5,95 ct/kWh --> ca. 11 % höhere 

Stromkosten

84900 AUFWENDUNGEN/Auszahlungen - Sonstige Liegenschaften

-600100 Strom  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
.  .  .  

900 Stromkostenerhöhung per 1.1.2020 von 3,95 ct auf 5,95 ct/kWh --> ca. 11 % höhere 
Stromkosten

85000 AUFWENDUNGEN/Auszahlungen - Betriebe der Wasserversorgung

-020010 Wasserzähler  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
.  .  .  .  .  .  .  

9 000 Wechsel von ca. 200 Wasseruhren a EUR 45,- in 2020
-720309 Kostenbeiträge Gebührenhaush.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
1 300 Einhebevergütung 3 %

85100 ERTRÄGE/Einzahlungen - Betriebe der Abwasserbeseitigung

+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organi sationen 
ohne Erwerbszweck und  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

27 000 Barwerte KPC-Förderung BA01 und BA02
+850000 Interessentenbeitr. v. Grundst ückseigentümern u. Anrainern  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
58 300 Anschlussbeiträge Kanalbau BA04 (Kogelnigberg, Leifling)

+860000 Zinserträge KPC-Förderung  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

12 400 Zinserträge aus Annuitätenzuschüssen BA01 und BA02

85100 AUFWENDUNGEN/Auszahlungen - Betriebe der Abwasserbeseitigung

-720309 Kostenbeiträge Gebührenhaush.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

4 100 Einhebevergütung 3 %
-720910 Annuität Darlehen ABA Lavamünd  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
6 200 KPC Zuschuss wird bei AWV aufgelöst

-728000 Entgelte für son. Leistungen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

32 000 Nicht förderfähige Herstellkosten EUR 22.000,00 und Netzverdichtung EUR 10.000,00
-752000 Lfd. TZ an Gemeinden,Verbände und -fonds  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
Anschlussgebühren BA04 (Kogelnigberg, Leifling)

-775000 Kapitaltransfers an  Unternehm en (ohne Finanzunternehmen) un d 
andere  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

Interessentenbeiträge BA04 - Überweisung AWV 

85200 AUFWENDUNGEN/Auszahlungen - Betriebe der Müllbeseitigung

Seite 3

Gemeinde Neuhaus

Erläuterungen

Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2020 (Beträge werden in EURO ausgewiesen)
Erläuterungen zu VoranschlagsstellenVoranschlag 2020

Seite 213



Ansatz
Konto

Namentliche Bezeichnung Betrag Erläuterung

-720309 Kostenbeiträge Gebührenhaush.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

2 300 Einhebevergütung 3 %
-728030 Entg. Altholz, Biomüll., Altp.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
7 200 Altholz EUR 4.000,00 Altpapier EUR 2.700, Biotonne EUR 560,00

-754000 Haus-Sperrmüll, Kompostierung  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

38 700 Ausgleich des Haushalts kann nur durch Kostenreduktion/Mengenreduktion im Sperrmüll 
erreicht werden

92000 ERTRÄGE/Einzahlungen - Ausschließliche Gemeindeabgaben

+833000 Kommunalsteuer  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  
.  .  .  .  .  .  .  .  .  

22 500 Änderung bei Kommunalsteuererklärungen
+849000 Nebenansprüche  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  .  .  
700 In der vergangenen Jahren Ratenpläne Kanal

94500 ERTRÄGE/Einzahlungen - Sonstige Zuschüsse des Bundes

+860400 Lfd. TZ v. L. - Bundespflegef.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

32 800 2 Raten je 9.300 EUR, 1 Rate je 10.300 

Seite 4

Gemeinde Neuhaus

Erläuterungen

Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2020 (Beträge werden in EURO ausgewiesen)
Erläuterungen zu Voranschlagsstellen Voranschlag 2020

Seite 214


	Deckblatt
	Inhaltsverzeichnis
	Gesamthaushalt
	Ergebnisvoranschlag
	Ergebnisvoranschlag (bereinigt)
	Finanzierungsvoranschlag
	Finanzierungsvoranschlag (bereinigt)
	Voranschlagsquerschnitt

	Bereichsbudgets
	Bereichsbudget 0
	Bereichsbudget 1
	Bereichsbudget 2
	Bereichsbudget 3
	Bereichsbudget 4
	Bereichsbudget 5
	Bereichsbudget 6
	Bereichsbudget 7
	Bereichsbudget 8
	Bereichsbudget 9

	Detailnachweis
	Detailnachweis - Gruppe 0
	Detailnachweis - Gruppe 1
	Detailnachweis - Gruppe 2
	Detailnachweis - Gruppe 3
	Detailnachweis - Gruppe 4
	Detailnachweis - Gruppe 5
	Detailnachweis - Gruppe 6
	Detailnachweis - Gruppe 7
	Detailnachweis - Gruppe 8
	Detailnachweis - Gruppe 9

	Stellenplan
	Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finan
	Anlagen
	Anlage 6a
	Anlage 6b
	Anlage 6c
	Anlage 6f

	Übersicht Abgaben und privatrechtl. Engelte
	Erläuterungen zu Voranschlagsstellen

		2019-12-30T11:09:48+0100
	Gemeinde Neuhaus
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




